

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	137,904,209	100	123,387,709	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	63,808,748	46	64,473,742	52
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	26,518,096	19	36,069,990	29
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	15,838,901	11	13,420,417	11
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	4,033,066	3	4,098,342	3
s06	INVENTARIOS	5,498,697	4	6,334,573	5
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	11,919,988	9	4,550,420	4
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	20,202,713	15	6,490,536	5
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	3,533,564	3	2,352,395	2
s11	OTRAS INVERSIONES	16,669,149	12	4,138,141	3
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	38,731,335	28	35,574,887	29
s13	INMUEBLES	16,545,829	12	17,155,671	14
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	50,119,899	36	42,415,498	34
s15	OTROS EQUIPOS	7,140,708	5	5,556,882	5
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	38,248,894	28	32,140,639	26
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,173,793	2	2,587,475	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	9,978,708	7	10,565,675	9
s19	OTROS ACTIVOS	5,182,705	4	6,282,869	5
s20	PASIVO TOTAL	87,376,517	100	78,209,693	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	14,072,515	16	13,442,944	17
s22	PROVEEDORES	7,491,177	9	7,690,454	10
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	20,000	0	1,400,000	2
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	855,720	1	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	443,760	1	221,619	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,170,236	1	853,051	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	4,091,622	5	3,277,820	4
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	52,320,913	60	41,255,557	53
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	13,740,000	16	7,902,163	10
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	38,286,200	44	32,294,443	41
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	294,713	0	1,058,951	1
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	18,709,948	21	18,498,404	24
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	2,273,141	3	5,012,788	6
s33	CAPITAL CONTABLE	50,527,692	100	45,178,016	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	6,669,972	13	6,234,408	14
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	43,857,720	87	38,943,608	86
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	14,567,803	29	14,567,803	32
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	10,019,859	20	10,019,859	22
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	4,547,944	9	4,547,944	10
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	29,289,917	58	24,375,805	54
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	34,538,075	68	28,795,888	64
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	837,262	2	528,321	1
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	-6,085,420	-12	-4,948,404	-11

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEvisa, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	26,518,096	100	36,069,990	100
s46	EFFECTIVO	26,518,096	100	36,069,990	100
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	0	0	0	0
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	11,919,988	100	4,550,420	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	11,919,988	100	4,550,420	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	9,978,708	100	10,565,675	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	7,461,589	75	7,791,486	74
s49	CRÉDITO MERCANTIL	2,517,119	25	2,774,189	26
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	5,182,705	100	6,282,869	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	775,704	12
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	5,182,705	100	5,507,165	88
s21	PASIVO CIRCULANTE	14,072,515	100	13,442,944	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	5,785,672	41	5,612,591	42
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	8,286,843	59	7,830,353	58
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	4,091,622	100	3,277,820	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	62,046	2	3,548	0
s89	INTERESES POR PAGAR	774,783	19	590,602	18
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	2,943,243	72	2,408,241	73
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	311,550	8	275,429	8
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	52,320,913	100	41,255,557	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	24,009,970	46	32,168,148	78
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	28,310,943	54	9,087,409	22
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	18,709,948	100	18,498,404	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	18,709,948	100	18,498,404	100
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	2,273,141	100	5,012,788	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	409,918	18	1,730,521	35
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	464,793	20	383,079	8
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	1,398,430	62	2,899,188	58
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	10,019,859	100	10,019,859	100
s37	NOMINAL	2,368,792	24	2,368,792	24
s38	ACTUALIZACIÓN	7,651,067	76	7,651,067	76

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	34,538,075	100	28,795,888	100
s93	RESERVA LEGAL	2,135,423	6	2,135,423	7
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	31,531,939	91	25,601,085	89
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	870,713	3	1,059,380	4
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	837,262	100	528,321	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	-1,434,193	-171	-1,338,943	-253
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	-48,279	-6	-121,075	-23
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	2,319,734	277	1,988,339	376

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISIA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

BALANCE GENERAL

DATOS INFORMATIVOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	49,736,233	51,030,798
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	1,797,294	1,719,013
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	40	38
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	24,898	24,160
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	325,464,498,489	327,988,972,506
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	21,077,326,842	18,552,852,825
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	252,924	605,811

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	13,199,613	100	12,147,045	100
r02	COSTO DE VENTAS	7,746,404	59	7,015,483	58
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	5,453,209	41	5,131,562	42
r04	GASTOS GENERALES	2,905,770	22	2,603,238	21
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	2,547,439	19	2,528,324	21
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-34,873	0	-18,424	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-780,621	-6	-527,571	-4
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	-98,223	0	-115,655	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,633,722	12	1,866,674	15
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	414,108	3	594,699	5
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,219,614	9	1,271,975	10
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,219,614	9	1,271,975	10
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	348,901	3	212,595	2
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	870,713	7	1,059,380	9

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEvisa, S.A.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	13,199,613	100	12,147,045	100
r21	NACIONALES	11,510,990	87	10,427,287	86
r22	EXTRANJERAS	1,688,623	13	1,719,758	14
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	141,983	1	139,010	1
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-34,873	100	-18,424	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-30,295	87	-13,768	75
r34	P.T.U. CAUSADA	5,668	-16	2,722	-15
r35	P.T.U. DIFERIDA	-1,090	3	1,934	-10
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-780,621	100	-527,571	100
r24	INTERESES PAGADOS	875,504	-112	890,433	-169
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	296,950	-38	365,281	-69
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-202,067	26	-2,419	0
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	414,108	100	594,699	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	445,660	108	528,299	89
r33	IMPUESTO DIFERIDO	-31,552	-8	66,400	11

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISIA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	15,859,574	15,410,195
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	4,471,896	3,084,661
r38	VENTAS NETAS (**)	58,909,396	53,137,125
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	15,601,724	14,955,735
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	7,494,722	6,088,493
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	8,463,566	6,752,591
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	1,775,474	1,481,175

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEvisa, S.A.

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2011

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	13,199,613	100	12,147,045	100
rt02	COSTO DE VENTAS	7,746,404	59	7,015,483	58
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	5,453,209	41	5,131,562	42
rt04	GASTOS GENERALES	2,905,770	22	2,603,238	21
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	2,547,439	19	2,528,324	21
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-34,873	0	-18,424	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-780,621	-6	-527,571	-4
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	-98,223	0	-115,655	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,633,722	12	1,866,674	15
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	414,108	3	594,699	5
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	1,219,614	9	1,271,975	10
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	1,219,614	9	1,271,975	10
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	348,901	3	212,595	2
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	870,713	7	1,059,380	9

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt0	VENTAS NETAS	13,199,613	100	12,147,045	100
rt21	NACIONALES	11,510,990	87	10,427,287	86
rt22	EXTRANJERAS	1,688,623	13	1,719,758	14
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	141,983	1	139,010	1
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-34,873	100	-18,424	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-30,295	87	-13,768	75
rt34	P.T.U. CAUSADA	5,668	-16	2,722	-15
rt35	P.T.U. DIFERIDA	-1,090	3	1,934	-10
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-780,621	100	-527,571	100
rt24	INTERESES PAGADOS	875,504	-112	890,433	-169
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	296,950	-38	365,281	-69
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-202,067	26	-2,419	0
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	414,108	100	594,699	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	445,660	108	528,299	89
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	-31,552	-8	66,400	11

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt147	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	1,775,474	1,481,175

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2011**

GRUPO TELEVISA, S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,633,722	1,866,674
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	219,566	284,803
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,901,628	1,722,732
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,135,617	-396,501
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	4,890,533	3,477,708
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-622,904	422,662
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	4,267,629	3,900,370
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,436,351	3,470,705
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,831,278	7,371,075
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,815,466	-1,161,215
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	5,646,744	6,209,860
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-71,179	-81,358
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	20,942,531	29,941,488
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	26,518,096	36,069,990

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	219,566	284,803
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	175,363	244,662
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	44,203	40,141
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,901,628	1,722,732
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	1,775,474	1,481,175
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	12,475	0
e21	(-) + PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	98,223	115,655
e22	(-) DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-) INTERESES A FAVOR	-6,610	0
e24	(-) + OTRAS PARTIDAS	22,066	125,902
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	1,135,617	-396,501
e25	+ INTERESES DEVENGADOS	886,300	787,565
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	249,317	-1,184,066
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-622,904	422,662
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	1,665,600	4,660,015
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	274,243	148,893
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-258,838	-661,189
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	51,033	-10,017
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-1,896,706	-3,005,891
e32	+ (-) IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-458,236	-709,149
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,436,351	3,470,705
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	-234,524
e34	+ DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	- INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-1,692,466	-2,444,663
e36	+ VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	64,593	41,275
e37	- INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	25,940	-32,294
e38	+ DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	- OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+ DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+ INTERESES COBRADOS	0	0
e43	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	165,582	6,140,911
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	2,815,466	-1,161,215
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	9,240,000	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-3,110,135	-45,953
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	-68,165	-35,209
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	- INTERESES PAGADOS	-862,260	-661,584
e56	- RECOMPRA DE ACCIONES	-12,623	-56,563
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-2,371,351	-361,906

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.02	\$ 0.01
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.03	\$ 0.02
d05	EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 0.13	\$ 0.12
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	3.71 veces	3.76 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	21.69 veces	24.10 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISIA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	9.24	%	10.47	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	16.75	%	14.95	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	6.14	%	5.47	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.43	veces	0.43	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	1.52	veces	1.49	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	5.74	veces	4.42	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	93	días	86	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	6.71	%	7.39	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	63.36	%	63.39	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.73	veces	1.73	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	34.10	%	48.31	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	135.09	%	115.97	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	2.91	veces	2.84	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	0.67	veces	0.68	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	4.53	veces	4.80	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	4.14	veces	4.32	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.73	veces	0.82	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	188.44	%	268.32	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

MÉXICO, D.F., A 14 DE ABRIL DE 2011 — GRUPO TELEVISA, S.A.B. (NYSE: TV; BMV: TLEVISA CPO; TELEVISA O LA COMPAÑÍA) DIO A CONOCER LOS RESULTADOS CORRESPONDIENTES AL PRIMER TRIMESTRE DE 2011. LOS RESULTADOS SE PRESENTAN CONFORME A LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIF) VIGENTES EN MÉXICO.

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA EL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO CONDENSADO, EN MILLONES DE PESOS, PARA LOS TRIMESTRES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, ASÍ COMO EL PORCENTAJE QUE CADA RUBRO REPRESENTA DE VENTAS NETAS Y EL CAMBIO PORCENTUAL DEL AÑO 2011 CON RESPECTO AL AÑO 2010:

VENTAS NETAS CONSOLIDADAS

LAS VENTAS NETAS CONSOLIDADAS PRESENTARON UN AUMENTO DE 8.7% A \$13,199.6 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 EN COMPARACIÓN CON \$12,147 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTE INCREMENTO SE ATRIBUYE AL CRECIMIENTO DE LOS INGRESOS EN LA MAYORÍA DE NUESTROS SEGMENTOS, CON LA EXCEPCIÓN DE TELEVISIÓN ABIERTA Y EDITORIALES. NUESTROS NEGOCIOS DE TELECOMUNICACIONES PRESENTARON UN CRECIMIENTO PARTICULARMENTE SÓLIDO.

UTILIDAD NETA DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA

LA UTILIDAD NETA DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA PRESENTÓ UNA DISMINUCIÓN DE 17.8% A \$870.7 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 EN COMPARACIÓN CON \$1,059.4 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. EL DECREMEN TO NETO DE \$188.7 MILLONES REFLEJA PRINCIPALMENTE I) UN INCREMENTO DE \$294 MILLONES EN LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN; II) UN INCREMENTO DE \$253.1 MILLONES EN EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO; Y III) UN INCREMENTO DE \$136.3 MILLONES EN LA UTILIDAD NETA DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA. ESTAS VARIACIONES DESFAVORABLES SE COMPENSARON PARCIALMENTE POR UNA DISMINUCIÓN DE \$180.6 MILLONES EN IMPUESTOS SOBRE LA RENTA.

RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE POR SEGMENTOS DE NEGOCIO

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN MUESTRA LOS RESULTADOS DE LOS TRIMESTRES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010 POR SEGMENTOS DE NEGOCIO. LAS CIFRAS SE PRESENTAN EN MILLONES DE PESOS:

TELEVISIÓN ABIERTA

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE DISMINUYERON 1.8% A \$4,105.6 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$4,179.2 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTA DISMINUCIÓN REFLEJA EN GRAN MEDIDA LA AUSENCIA DE GRUPO CARSO COMO CLIENTE DE TELEVISA EN PUBLICIDAD A NIVEL NACIONAL. EL CONTENIDO DE TELEVISA CONTINÚA SOBRESALIENDO. POR EJEMPLO, EL FINAL DE LA TELENÓVELA TERESA FUE EL PROGRAMA DE TELEVISIÓN MÁS VISTO EN EL TRIMESTRE CON UNA PARTICIPACIÓN DE AUDIENCIA DE 53.06%. ASIMISMO, LOS DIEZ PROGRAMAS MÁS POPULARES EN TELEVISIÓN ABIERTA EN MÉXICO DURANTE ESTE PERIODO, SE TRANSMITIERON POR CANALES DE TELEVISA. EN EL TRIMESTRE, LOS DEPÓSITOS DE VENTA ANTICIPADA REPRESENTARON 87.5% DE LAS VENTAS DEL SEGMENTO, Y EL RESTO FUERON VENTAS REALIZADAS EN EL MERCADO SPOT; LA CIFRA SE COMPARA CON 88.5% EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE DISMINUYÓ 11% A \$1,427.9 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$1,604.2 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010; EL MARGEN FUE 34.8%. LA DISMINUCIÓN DE 360 PUNTOS BASE EN EL MARGEN ES CONSECUENCIA DE LA AUSENCIA DE LAS VENTAS A GRUPO CARSO, ASÍ COMO DEL INCREMENTO DE COSTOS Y GASTOS RELACIONADOS A PROGRAMACIÓN NUEVA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

SEÑALES DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTARON 9.5% A \$768.4 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$701.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. EL INCREMENTO REFLEJA UN AUMENTO EN EL NÚMERO DE SUSCRIPTORES EN MÉXICO, ASÍ COMO MAYORES VENTAS DE PUBLICIDAD, QUE REPRESENTARON 16.9% DE LAS VENTAS DEL SEGMENTO EN ESTE TRIMESTRE. ESTOS RESULTADOS YA NO INCLUYEN LA CONSOLIDACIÓN DE TUTV, DADO QUE SE TRANSFIRIÓ A UNIVISION COMO PARTE DEL ACUERDO FIRMADO RECIENTEMENTE. ADICIONALMENTE, EL SEGMENTO TUVO UN IMPACTO NEGATIVO EN LA CONVERSIÓN DE VENTAS DENOMINADAS EN MONEDA EXTRANJERA QUE ASCIENDE A \$43.8 MILLONES.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTÓ 9.7% A \$361.3 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$329.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010; EL MARGEN FUE 47%. ESTE RESULTADO REFLEJA MAYORES VENTAS ASÍ COMO UN AUMENTO EN EL COSTO DE VENTAS Y EN LOS GASTOS DE OPERACIÓN DEBIDO A INVERSIONES REALIZADAS PARA LA PRODUCCIÓN DE CONTENIDO Y A LA ADQUISICIÓN DE LARGOMETRAJES.

EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTARON 19.7% A \$790.2 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$660.1 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. EL AUMENTO SE ATRIBUYE AL INCREMENTO EN LAS REGALÍAS DE UNIVISION, DE US\$32.9 MILLONES DE DÓLARES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 A US\$46.5 MILLONES DE DÓLARES EN 2011, ASÍ COMO A MAYORES VENTAS DE PROGRAMACIÓN EN EUROPA. ESTE AUMENTO SE COMPENSÓ PARCIALMENTE POR MENORES VENTAS EN ASIA Y LATINOAMÉRICA, ASÍ COMO A UN EFECTO NEGATIVO EN LA CONVERSIÓN DE VENTAS DENOMINADAS EN MONEDA EXTRANJERA QUE ASCIENDE A \$34.9 MILLONES.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTÓ 24.6% A \$367.4 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$294.9 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010; EL MARGEN AUMENTÓ A 46.5%. ESTOS RESULTADOS REFLEJAN MAYORES VENTAS, LAS CUALES FUERON PARCIALMENTE COMPENSADAS POR UN INCREMENTO EN COSTO DE VENTAS Y GASTOS DE OPERACIÓN MÁS ALTOS, Y QUE EN SU MAYORÍA SE EXPLICAN POR LAS AMORTIZACIONES DE COPRODUCCIONES REALIZADAS EN EL EXTRANJERO.

EDITORIALES

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE DISMINUYERON 11.1% A \$609.7 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$685.5 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LA CIRCULACIÓN Y LAS VENTAS DE PUBLICIDAD, TANTO EN MÉXICO COMO EN EL EXTRANJERO, DISMINUYERON POR LA REDUCCIÓN DEL NÚMERO DE REVISTAS EN NUESTRO PORTAFOLIO. ASIMISMO, ESTOS RESULTADOS REFLEJAN LA AUSENCIA DE LOS INGRESOS DE DERECHOS GENERADOS POR EL ÁLBUM DE LA COPA MUNDIAL DE FÚTBOL 2010, Y UN EFECTO DE CONVERSIÓN NEGATIVO EN LAS VENTAS DENOMINADAS EN MONEDA EXTRANJERA POR APROXIMADAMENTE \$20.4 MILLONES.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE DISMINUYÓ 19.4% A \$19.9 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$24.7 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010; EL MARGEN FUE 3.3%. ESTA DISMINUCIÓN REFLEJA MENORES VENTAS QUE FUERON PARCIALMENTE COMPENSADAS POR I) MENORES COSTOS DE PAPEL Y DE IMPRESIÓN RELACIONADOS CON LA REDUCCIÓN DEL NÚMERO DE TÍTULOS PUBLICADOS ASÍ COMO A UN EFECTO DE CONVERSIÓN POSITIVO EN LOS COSTOS DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA; Y II) MENORES GASTOS DE OPERACIÓN DEBIDO A CARGOS NO RECURRENTES COMO LA DISMINUCIÓN EN PROVISIONES Y EN CUENTAS INCOBRABLES.

SKY

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTARON 14.5% A \$3,028.9 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$2,645.9 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. EL AUMENTO SE DEBIÓ A UN CRECIMIENTO SÓLIDO DE LA BASE DE SUSCRIPTORES EN MÉXICO DEBIDO AL ÉXITO SOSTENIDO DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

LAS OFERTAS DE PAQUETES DE BAJO COSTO. AL 31 DE MARZO DE 2011, EL NÚMERO DE SUSCRIPTORES ACTIVOS AUMENTÓ A 3,312,106 (INCLUYENDO 151,677 SUSCRIPTORES COMERCIALES), EN COMPARACIÓN CON 2,197,302 (INCLUYENDO 145,420 SUSCRIPTORES COMERCIALES) AL 31 DE MARZO DE 2010. EN EL TRIMESTRE, SKY ADICIONÓ 268 MIL SUSCRIPTORES, Y CERRÓ EL TRIMESTRE CON MÁS DE 149 MIL SUSCRIPTORES EN CENTROAMÉRICA Y EN LA REPÚBLICA DOMINICANA.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTÓ 27.6% A \$1,425.5 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$1,116.8 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010; EL MARGEN INCREMENTÓ A 47.1%. ESTE INCREMENTO REFLEJA MAYORES VENTAS ASÍ COMO LA AUSENCIA DE \$48 MILLONES EN COSTOS DE AMORTIZACIÓN RELACIONADOS CON LA TRANSMISIÓN EXCLUSIVA DE CIERTOS PARTIDOS DE LA COPA MUNDIAL DE FÚTBOL 2010.

CABLE Y TELECOMUNICACIONES

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTARON 17.9% A \$3,229.7 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$2,740.3 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTE INCREMENTO SE ATRIBUYE A I) LA ADICIÓN DE APROXIMADAMENTE 480 MIL UNIDADES GENERADORAS DE INGRESO (RGUS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) EN CABLEVISIÓN, CABLEMÁS Y TVI DURANTE LOS ÚLTIMOS DOCE MESES DEBIDO A LA DEMANDA DE NUESTROS EXITOSOS PAQUETES DE TRIPLE-PLAY Y A LA BAJA PENETRACIÓN DE INTERNET EN MÉXICO; Y II) A LA MEJORA DEL PORTAFOLIO DE SERVICIOS VENDIDOS POR BESTEL. RESPECTO AL AÑO PASADO, CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI Y BESTEL PRESENTARON UN INCREMENTO EN VENTAS NETAS DE 12.5%, 13%, 16.3% Y 40.6%, RESPECTIVAMENTE.

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA EL DESGLOSE DE SUSCRIPTORES POR CADA UNA DE NUESTRAS TRES SUBSIDIARIAS DE CABLE Y TELECOMUNICACIONES AL 31 DE MARZO DE 2011:

LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DE CABLEVISIÓN DE VIDEO, INTERNET Y TELEFONÍA, AL 31 DE MARZO DE 2011, ASCENDIÓ A 679,722, 310,835 Y 199,920 SUSCRIPTORES, RESPECTIVAMENTE.

LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DE CABLEMÁS DE VIDEO, INTERNET Y TELEFONÍA, AL 31 DE MARZO DE 2011, ASCENDIÓ A 1,018,730, 384,099 Y 218,516 SUSCRIPTORES, RESPECTIVAMENTE.

LA BASE TOTAL DE SUSCRIPTORES DE TVI DE VIDEO, INTERNET Y TELEFONÍA, AL 31 DE MARZO DE 2011, ASCENDIÓ A 310,161, 158,031 Y 115,856 SUSCRIPTORES, RESPECTIVAMENTE.

EL TOTAL DE RGUS DE CABLEVISIÓN, CABLEMÁS Y TVI, AL 31 DE MARZO DE 2011, ASCENDIERON A 1,190,477, 1,621,345 Y 584,048, RESPECTIVAMENTE.

LA UTILIDAD DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTÓ 17.7% A \$1,068.1 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$907.1 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010; EL MARGEN FUE 33.1%. ESTOS RESULTADOS REFLEJAN EL CRECIMIENTO SOSTENIDO EN LAS PLATAFORMAS DE CABLE ASÍ COMO UN EFECTO POSITIVO EN LA CONVERSIÓN DE COSTOS DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA.

LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PRESENTA EL DESGLOSE DE LOS INGRESOS Y LAS UTILIDADES DEL SEGMENTO, CON EXCEPCIÓN DE LOS AJUSTES DE CONSOLIDACIÓN, DE NUESTRAS CUATRO SUBSIDIARIAS DE CABLE Y TELECOMUNICACIONES PARA EL PRIMER TRIMESTRE:

LOS INGRESOS DEL PRIMER TRIMESTRE 2011 DE CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI Y BESTEL ASCENDIERON A \$1,048.5 MILLONES, \$1,105.1 MILLONES, \$502.3 MILLONES Y \$650.8 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

LA UTILIDAD OPERATIVA DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE 2011 DE CABLEVISIÓN, CABLEMÁS, TVI Y BESTEL ASCENDIÓ A \$411.2 MILLONES, \$414.2 MILLONES, \$203.4 MILLONES Y \$93.6 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

ESTOS RESULTADOS NO INCLUYEN AJUSTES DE CONSOLIDACIÓN POR \$77 MILLONES EN INGRESOS Y \$54.3 MILLONES EN UTILIDAD DEL SEGMENTO DE OPERACIÓN; LOS CUALES SE CONSIDERAN EN LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS DE CABLE Y TELECOMUNICACIONES.

OTROS NEGOCIOS

LAS VENTAS DEL PRIMER TRIMESTRE INCREMENTARON 18.1% A \$949.5 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$803.8 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. LOS NEGOCIOS DE FÚTBOL Y EL DE JUEGOS Y SORTEOS PRESENTARON UN BUEN DESEMPEÑO. LOS RESULTADOS DEL NEGOCIO DE JUEGOS Y SORTEOS SE DEBIERON ENTRE OTRAS RAZONES, AL ÉXITO ININTERRUMPIDO DEL JUEGO DE LOTERÍA RELACIONADO CON EL FÚTBOL. EL NEGOCIO DE FÚTBOL SE BENEFICIÓ POR LA CONSOLIDACIÓN DE LOS EQUIPOS NECAXA Y SAN LUIS.

LA PÉRDIDA DEL SEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE DISMINUYÓ 29.3% A \$65.5 MILLONES EN COMPARACIÓN CON \$92.7 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTO REFLEJA I) RESULTADOS SÓLIDOS EN NUESTROS NEGOCIOS DE JUEGOS Y SORTEOS ASÍ COMO EN EL DE RADIO; Y II) UNA REDUCCIÓN EN LAS PÉRDIDAS DE NUESTROS NEGOCIOS DE INTERNET, DISTRIBUCIÓN DE PUBLICACIONES Y DE DISTRIBUCIÓN DE PELÍCULAS DE LARGOMETRAJES.

OPERACIONES INTERSEGMENTO

LAS OPERACIONES INTERSEGMENTO DEL PRIMER TRIMESTRE 2011 Y 2010, ASCENDIERON A \$282.4 MILLONES Y \$269.3 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

GASTOS CORPORATIVOS

EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 Y DE 2010, SE RECONOCIÓ UN CARGO EN GASTOS CORPORATIVOS POR CONCEPTO DE COMPENSACIÓN CON BASE EN ACCIONES POR UN MONTO DE \$167.5 MILLONES Y \$98.9 MILLONES, RESPECTIVAMENTE. EL GASTO DE COMPENSACIÓN CON BASE EN ACCIONES SE DETERMINA A SU VALOR RAZONABLE EN LA FECHA DE ASIGNACIÓN DE LOS BENEFICIOS A EJECUTIVOS Y EMPLEADOS, Y SE RECONOCE EN EL PERIODO EN QUE DICHOS BENEFICIOS SON ADQUIRIDOS.

RESULTADOS NO OPERATIVOS

OTROS GASTOS, NETO

OTROS GASTOS, NETO, INCREMENTARON \$16.5 MILLONES A \$34.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 EN COMPARACIÓN CON \$18.4 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTA VARIACIÓN REFLEJA PRINCIPALMENTE MAYORES GASTOS EN ASESORÍA FINANCIERA Y SERVICIOS PROFESIONALES ASÍ COMO EN DONACIONES.

COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO AUMENTÓ \$253.1 MILLONES, Ó 48%, A \$780.6 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 DE \$527.5 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTE INCREMENTO REFLEJA PRINCIPALMENTE I) UNA DISMINUCIÓN DE \$68.3 MILLONES EN INTERESES GANADOS POR UN MENOR MONTO PROMEDIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011; Y II) UN INCREMENTO DE \$199.7 MILLONES EN LA PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA COMO RESULTADO DE LA LIQUIDACIÓN DE UN CONTRATO DE DERIVADOS DE COBERTURA QUE SE ORIGINÓ EN EL PREPAGO DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 DE UN CRÉDITO DE EMPRESAS CABLEVISIÓN. ESTAS VARIACIONES DESFAVORABLES SE COMPENSARON PARCIALMENTE POR UN DECREMENTO DE \$14.9 MILLONES EN INTERESES PAGADOS, DEBIDO PRINCIPALMENTE A UNA GANANCIA EN LOS DERIVADOS DE COBERTURA DE TASAS DE INTERÉS, Y CUYO EFECTO SE VIO AFECTADO POR UN INCREMENTO EN INTERESES PAGADOS DEBIDO A UN MAYOR MONTO PROMEDIO DE DEUDA A LARGO PLAZO EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

PARTICIPACIÓN EN LAS PÉRDIDAS DE AFILIADAS, NETO

LA PARTICIPACIÓN EN LA PÉRDIDA DE LAS AFILIADAS, NETO, DISMINUYÓ \$17.5 MILLONES, Ó 15.1%, A \$98.2 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 EN COMPARACIÓN CON \$115.7 MILLONES DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTA DISMINUCIÓN REFLEJA PRINCIPALMENTE LA AUSENCIA DE PÉRDIDAS DE VOLARIS, UNA AEROLÍNEA DE BAJO COSTO EN DONDE TENÍAMOS UNA PARTICIPACIÓN DEL 25% QUE DISPUSIMOS EN JULIO DE 2010, ASÍ COMO UNA DISMINUCIÓN EN LAS PÉRDIDAS DE LA SEXTA, NUESTRA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA DE 40.8% EN UN CANAL DE TELEVISIÓN ABIERTA EN ESPAÑA.

LA PARTICIPACIÓN EN LAS PÉRDIDAS DE AFILIADAS, NETO, EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, SE COMPONE PRINCIPALMENTE POR LA PARTICIPACIÓN EN LAS PÉRDIDAS DE LA SEXTA.

IMPUESTO A LA UTILIDAD

EL IMPUESTO A LA UTILIDAD DISMINUYÓ \$180.6 MILLONES, Ó 30.4%, A \$414.1 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011 DE \$594.7 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010. ESTA DISMINUCIÓN REFLEJA UNA MENOR BASE IMPOSITIVA ASÍ COMO UNA MENOR TASA EFECTIVA DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA.

UTILIDAD NETA DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA

LA UTILIDAD NETA DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA AUMENTÓ \$136.3 MILLONES, Ó 64.1% A \$348.9 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE 2011, DE \$212.6 MILLONES EN EL PRIMER TRIMESTRE 2010. ESTE INCREMENTO REFLEJA PRINCIPALMENTE UNA MAYOR UTILIDAD NETA CONSOLIDADA ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA DE SKY.

OTRA INFORMACIÓN RELACIONADA

INVERSIONES DE CAPITAL Y OTRAS INVERSIONES

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, LAS INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS ASCENDIERON APROXIMADAMENTE A US\$144.1 MILLONES DE DÓLARES EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO COMO GASTOS DE CAPITAL, INCLUYENDO US\$74.8 MILLONES DE DÓLARES EN EL SEGMENTO DE CABLE Y TELECOMUNICACIONES, US\$58 MILLONES DE DÓLARES EN SKY, US\$11.3 MILLONES DE DÓLARES EN NUESTRO NEGOCIO DE TELEVISIÓN ABIERTA Y OTROS NEGOCIOS.

EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, NUESTRO SEGMENTO DE CABLE Y TELECOMUNICACIONES INCLUYÓ INVERSIONES EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DE APROXIMADAMENTE US\$17.8 MILLONES DE DÓLARES PARA CABLEVISIÓN, US\$30 MILLONES DE DÓLARES PARA CABLEMÁS, US\$16.2 MILLONES DE DÓLARES PARA TVI, Y US\$10.8 MILLONES DE DÓLARES PARA BESTEL.

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, CAPITALIZAMOS LOS PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO OTORGADOS A LA SEXTA EN 2010, POR UN MONTO PRINCIPAL DE €21.5 MILLONES DE EUROS, Y NUESTRA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA EN LA SEXTA SE INCREMENTÓ DE 40.5% A 40.8%.

DEUDA Y ARRENDAMIENTO FINANCIEROS

EL TOTAL DE LA DEUDA CONSOLIDADA ASCENDIÓ A \$53,051.9 MILLONES Y \$47,964.8 MILLONES AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, RESPECTIVAMENTE, QUE INCLUYE UNA PORCIÓN CIRCULANTE DE DEUDA A LARGO PLAZO POR UN MONTO DE \$1,025.7 MILLONES Y \$1,469.1 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

ADICIONALMENTE, SE TIENEN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS QUE ASCIENDEN A \$588.5 MILLONES Y \$629.8 MILLONES AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, RESPECTIVAMENTE, QUE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 6 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

INCLUYE UNA PORCIÓN CIRCULANTE DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO POR UN MONTO DE \$293.8 MILLONES Y \$280.1 MILLONES, RESPECTIVAMENTE.

AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, LA DEUDA NETA CONSOLIDADA (DEUDA TOTAL MENOS EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO, INVERSIONES TEMPORALES E INVERSIONES A LARGO PLAZO CONSERVADAS A VENCIMIENTO Y DISPONIBLES PARA SU VENTA) FUE DE \$13,219.6 MILLONES Y \$12,717.3 MILLONES, RESPECTIVAMENTE. EL MONTO TOTAL DE LAS INVERSIONES CONSERVADAS A VENCIMIENTO Y DISPONIBLES PARA SU VENTA AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, FUE DE \$2,901.8 MILLONES Y DE \$3,858.1 MILLONES RESPECTIVAMENTE.

EN MARZO DE 2011, EMPRESAS CABLEVISIÓN, UNA SUBSIDIARIA DE TELEVISA, PAGÓ DE FORMA ANTICIPADA LA TOTALIDAD DEL SALDO INSOLUTO DE UN CRÉDITO POR US\$225 MILLONES DE DÓLARES.

EN MARZO DE 2011, LA COMPAÑÍA CELEBRÓ CONTRATOS DE CRÉDITO A LARGO PLAZO CON CUATRO BANCOS MEXICANOS POR UN MONTO PRINCIPAL TOTAL DE \$8,600 MILLONES A UNA TASA DE INTERÉS ANUAL ENTRE 8.09% Y 9.4%, PAGADEROS MENSUALMENTE, Y VENCIMIENTOS DEL PRINCIPAL ENTRE 2016 Y 2021. LOS FONDOS DE ESTOS CRÉDITOS SERÁN UTILIZADOS PARA PROPÓSITOS CORPORATIVOS GENERALES. BAJO LOS TÉRMINOS DE ESTOS CONTRATOS, LA COMPAÑÍA DEBE MANTENER CIERTAS RAZONES FINANCIERAS DE COBERTURA RELATIVAS A DEUDA E INTERESES PAGADOS.

PROGRAMA DE RECOMPRA DE ACCIONES

DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, LA COMPAÑÍA RECOMPRÓ APROXIMADAMENTE 0.2 MILLONES DE CPOS POR UN MONTO DE \$12.6 MILLONES.

AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA TENÍA 325,464 MILLONES Y 325,023 MILLONES DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN RESPECTIVAMENTE; EL NÚMERO DE CPOS EQUIVALENTES EN CIRCULACIÓN ASCENDÍA A 2,782 MILLONES Y 2,778 MILLONES RESPECTIVAMENTE. NO TODAS LAS ACCIONES ESTÁN EN FORMA DE CPOS. EL NÚMERO DE CPOS EQUIVALENTES SE CALCULA DIVIDIENDO EL NÚMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN ENTRE 117.

AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, EL NÚMERO DE GDS (GLOBAL DEPOSITORY SHARES) EQUIVALENTES EN CIRCULACIÓN ASCENDÍA A 556.3 MILLONES Y 555.6 MILLONES RESPECTIVAMENTE. EL NÚMERO DE GDS EQUIVALENTES SE CALCULA DIVIDIENDO EL NÚMERO DE CPOS EN CIRCULACIÓN ENTRE CINCO.

RATINGS Y PARTICIPACIÓN DE AUDIENCIA

LOS RATINGS Y LA PARTICIPACIÓN DE AUDIENCIA A NIVEL NACIONAL EN TELEVISIÓN ABIERTA REPORTADOS POR IBOPE CONFIRMAN QUE, EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, TELEVISA CONTINUÓ PROPORCIONANDO ALTOS RATINGS Y PARTICIPACIÓN DE AUDIENCIA. NUESTROS CANALES CAPTARON, EN PROMEDIO, UNA PARTICIPACIÓN DE AUDIENCIA DE 69% EN EL HORARIO ESTELAR DE LUNES A VIERNES DE 19:00 A 23:00 HORAS; UNA PARTICIPACIÓN DE 66.8% EN EL HORARIO ESTELAR COMPRENDIDO DE LUNES A DOMINGO DE 16:00 A 23:00 HORAS; Y 68% DE LUNES A DOMINGO DE 6:00 A 24:00 HORAS.

SOBRE LA EMPRESA

GRUPO TELEVISA, S.A.B., ES LA COMPAÑÍA DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN MÁS GRANDE EN EL MUNDO DE HABLA HISPANA DE ACUERDO CON SU CAPITALIZACIÓN DE MERCADO, Y UN PARTICIPANTE IMPORTANTE EN LA INDUSTRIA GLOBAL DE ENTRETENIMIENTO. LA COMPAÑÍA ESTÁ INVOLUCRADA EN LA PRODUCCIÓN Y TRANSMISIÓN DE TELEVISIÓN, PRODUCCIÓN DE SEÑALES DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA, DISTRIBUCIÓN INTERNACIONAL DE PROGRAMAS DE TELEVISIÓN, SERVICIOS DE TELEVISIÓN DIRECTA AL HOGAR VÍA SATÉLITE, SERVICIOS DE TELEVISIÓN POR CABLE Y TELECOMUNICACIONES, PUBLICACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE REVISTAS, PRODUCCIÓN Y TRANSMISIÓN DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 7 / 7

CONSOLIDADO

Impresión Final

PROGRAMAS DE RADIO, ESPECTÁCULOS DEPORTIVOS Y ENTRETENIMIENTO EN VIVO, PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LARGOMETRAJE, OPERACIÓN DE UN PORTAL DE INTERNET, Y PARTICIPA EN LA INDUSTRIA DE JUEGOS Y SORTEOS. GRUPO TELEVISA TAMBIÉN TIENE PARTICIPACIÓN ACCIONARIA EN LA SEXTA, UN CANAL DE TELEVISIÓN ABIERTA EN ESPAÑA.

AVISO LEGAL

ESTE ANEXO CONTIENE CIERTAS ESTIMACIONES SOBRE LOS RESULTADOS Y PERSPECTIVAS DE LA COMPAÑÍA. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, LOS RESULTADOS REALES QUE SE OBTENGAN, PODRÍAN VARIAR DE MANERA SIGNIFICATIVA DE ESTAS ESTIMACIONES. LA INFORMACIÓN DE EVENTOS FUTUROS CONTENIDA EN ESTE ANEXO, SE DEBERÁ LEER EN CONJUNTO CON UN RESUMEN DE ESTOS RIESGOS QUE SE INCLUYE EN EL INFORMA ANUAL (FORMA 20-F) MENCIONADO EN LA SECCIÓN "DESCRIPCIÓN DE LA COMPAÑÍA - RESUMEN DE RIESGOS". DICHA INFORMACIÓN, ASÍ COMO FUTUROS REPORTES HECHOS POR LA COMPAÑÍA O CUALQUIERA DE SUS REPRESENTANTES, YA SEA VERBALMENTE O POR ESCRITO, PODRÍAN VARIAR DE MANERA SIGNIFICATIVA DE LOS RESULTADOS REALES. ESTAS PROYECCIONES Y ESTIMACIONES, LAS CUALES SE ELABORARON CON REFERENCIA A UNA FECHA DETERMINADA, NO DEBEN SER CONSIDERADAS COMO UN HECHO. LA COMPAÑÍA NO TIENE OBLIGACIÓN ALGUNA PARA ACTUALIZAR O REVISAR NINGUNA DE ESTAS PROYECCIONES Y ESTIMACIONES, YA SEA COMO RESULTADO DE NUEVA INFORMACIÓN, FUTUROS ACONTECIMIENTOS Y OTROS EVENTOS ASOCIADOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEVISA, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 1 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

GRUPO TELEVISA, S.A.B.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
POR LOS TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010
(EN MILES DE PESOS EXCEPTO MONTOS POR ACCIÓN Y POR CPO)

1. PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES:

ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS DE GRUPO TELEVISA, S.A.B. (LA "COMPAÑÍA") Y SUS SUBSIDIARIAS CONSOLIDABLES, (COLECTIVAMENTE, EL "GRUPO"), AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, Y POR LOS TRES MESES TERMINADOS EN ESAS FECHAS, NO ESTÁN AUDITADOS. EN OPINIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN, TODOS LOS AJUSTES (QUE CONSISTEN PRINCIPALMENTE DE AJUSTES RECURRENTES NORMALES) NECESARIOS PARA LA PRESENTACIÓN RAZONABLE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS, HAN SIDO INCLUIDOS.

PARA PROPÓSITOS DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS, CIERTA INFORMACIÓN Y REVELACIONES QUE NORMALMENTE SE INCLUYEN EN ESTADOS FINANCIEROS PREPARADOS DE ACUERDO CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA ("NIF"), HAN SIDO CONDENSADAS U OMITIDAS. ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS DEBEN SER LEÍDOS EN CONJUNTO CON LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS Y AUDITADOS DEL GRUPO Y NOTAS RESPECTIVAS POR EL AÑO QUE TERMINÓ EL 31 DE DICIEMBRE DE 2009, LOS CUALES INCLUYEN, ENTRE OTRAS REVELACIONES, LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES DEL GRUPO, LAS CUALES HAN SIDO APLICADAS CONSISTENTEMENTE POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2011.

2. INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO:

AL 31 DE MARZO, LOS INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO SE INTEGRAN COMO SIGUE:

	2011	2010
	-----	-----
EDIFICIOS	\$ 9,455,966	\$ 9,427,865
MEJORAS A EDIFICIOS	1,700,153	1,666,563
EQUIPO TÉCNICO	46,526,026	38,821,625
TRANSPONDEDORES SATELITALES	3,593,873	3,593,873
MUEBLES Y ENSERES	836,073	837,053
EQUIPO DE TRANSPORTE	2,511,921	1,559,426
EQUIPO DE CÓMPUTO	3,792,714	3,160,403
MEJORAS A LOCALES ARRENDADOS	1,305,528	1,415,813
	-----	-----
	69,722,254	60,482,621
DEPRECIACIÓN ACUMULADA	(38,248,894)	(32,140,639)
	-----	-----
	31,473,360	28,341,982
TERRENOS	4,084,182	4,645,430
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	3,173,793	2,587,475
	-----	-----
	\$ 38,731,335	\$ 35,574,887
	=====	=====

LA DEPRECIACIÓN APLICADA A LOS RESULTADOS POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010 ASCENDIÓ A \$1,544,144 Y \$1,273,484, RESPECTIVAMENTE.

3. CRÉDITOS BURSÁTILES:

AL 31 DE MARZO, LOS TÍTULOS DE DEUDA CONSOLIDADA A CORTO Y LARGO PLAZO PENDIENTES DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEVISA, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 2 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

PAGO, SON COMO SIGUE:

CRÉDITOS BURSÁTILES	2011		2010	
	MILES DE DÓLARES AMERICANOS	MONEDA NACIONAL	MILES DE DÓLARES AMERICANOS	MONEDA NACIONAL
8.000% CON VENCIMIENTO EN 2011 (A) U.S.\$	71,951	\$ 855,720	U.S.\$ 71,951	\$ 890,142
6.000% CON VENCIMIENTO EN 2018 (A)	500,000	5,946,550	500,000	6,185,750
6.625% CON VENCIMIENTO EN 2025 (A)	600,000	7,135,860	600,000	7,422,900
8.500% CON VENCIMIENTO EN 2032 (A)	300,000	3,567,930	300,000	3,711,450
8.490% CON VENCIMIENTO EN 2037 (A)	-	4,500,000	-	4,500,000
9.375% CON VENCIMIENTO EN 2015 (GARANTIZADO) (B)	-	-	174,700	2,161,301
6.625% CON VENCIMIENTO EN 2040 (A)	600,000	7,135,860	600,000	7,422,900
7.38% CON VENCIMIENTO EN 2020 (C)	-	10,000,000	-	-
	U.S.\$2,071,951	\$39,141,920	U.S.\$2,246,651	\$32,294,443
	=====	=====	=====	=====

(A) ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR SON OBLIGACIONES QUIROGRAFARIAS DE LA COMPAÑÍA, TIENEN IGUALDAD DE DERECHO DE PAGO CON TODA LA DEUDA QUIROGRAFARIA NO SUBORDINADA EXISTENTE Y FUTURA DE LA COMPAÑÍA, Y ESTÁN SUBORDINADOS EN DERECHO DE PAGO A TODOS LOS PASIVOS EXISTENTES Y FUTUROS DE LAS SUBSIDIARIAS DE LA COMPAÑÍA. LA TASA DE INTERÉS ANUAL APLICABLE A LOS DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2011, 2018, 2025, 2032, 2037 Y 2040, INCLUYENDO EL EFECTO POR IMPUESTOS RETENIDOS, ES DEL 8.41%, 6.31%, 6.97%, 8.94%, 8.93% Y 6.97%, RESPECTIVAMENTE, PAGADEROS SEMESTRALMENTE. ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR NO PUEDEN SER REDIMIDOS ANTES DE SU VENCIMIENTO, EXCEPTO (I) EN EL CASO DE CIERTOS CAMBIOS LEGALES QUE AFECTEN EL TRATAMIENTO DEL IMPUESTO RETENIDO SOBRE CIERTOS PAGOS DE ESTOS DOCUMENTOS, EN CUYO CASO LOS DOCUMENTOS SERÁN REDIMIBLES EN SU TOTALIDAD A OPCIÓN DE LA COMPAÑÍA; Y (II) EN EL CASO DE UN CAMBIO DE CONTROL, EN QUE LA EMPRESA PUEDA REQUERIR REDIMIR SUS OBLIGACIONES AL 101% DE SU MONTO PRINCIPAL. TAMBIÉN, LA COMPAÑÍA PUEDE, A SU PROPIA OPCIÓN, REDIMIR LOS DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2018, 2025, 2037 Y 2040, EN SU TOTALIDAD O EN PARTES, EN CUALQUIER MOMENTO A UN PRECIO IGUAL AL MAYOR DEL MONTO PRINCIPAL DE ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR O EL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS FUTUROS DE EFECTIVO A LA FECHA DE REDENCIÓN, EL IMPORTE DEL MONTO PRINCIPAL Y LOS INTERESES PENDIENTES DE PAGO DE LOS DOCUMENTOS POR PAGAR DESCONTADOS DE UNA TASA FIJA DE INTERESES DE LOS ESTADOS UNIDOS Y LOS BONOS DEL GOBIERNO MEXICANO. EL CONTRATO DE ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR CONTIENE CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA Y A SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS DE TELEVISIÓN ABIERTA, SEÑALES DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA Y EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN, PARA ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS, REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES SEMEJANTES. ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR CON VENCIMIENTO EN 2011, 2018, 2025, 2032, 2037 Y 2040 ESTÁN REGISTRADOS EN LA COMISIÓN DE VALORES DE LOS ESTADOS UNIDOS ("SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION").

(B) ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR GARANTIZADOS FUERON OBLIGACIONES QUIROGRAFARIAS DE CABLEMÁS Y SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS Y FUERON GARANTIZADOS POR DICHAS SUBSIDIARIAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEvisa

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEvisa, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 3 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

RESTRINGIDAS, TENÍAN IGUALDAD DE DERECHO DE PAGO CON TODA LA DEUDA QUIROGRAFARIA NO SUBORDINADA EXISTENTE Y FUTURA DE CABLEMÁS Y SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS, Y ESTABAN SUBORDINADOS EN DERECHO DE PAGO A TODA LA DEUDA GARANTIZADA EXISTENTE Y FUTURA DE CABLEMÁS Y SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS EN RELACIÓN AL VALOR DE LOS ACTIVOS GARANTIZADOS DE DICHA DEUDA. LA TASA DE INTERÉS ANUAL APLICABLE A ESTOS DOCUMENTOS POR PAGAR, INCLUYENDO EL EFECTO POR IMPUESTOS RETENIDOS, FUE DEL 9.858% Y FUE PAGADERO SEMESTRALMENTE. EN NOVIEMBRE DE 2010, ESTAS NOTAS GARANTIZADAS FUERON PREPAGADAS POR CABLEMÁS A UN PRECIO DE REDENCIÓN DE 104.688% MÁS LOS INTERESES DEVENGADOS POR UN MONTO TOTAL DE U.S.\$183 MILLONES DE DÓLARES (\$2,256,716) (VER NOTA 14).

(C) EN OCTUBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA EMITIÓ DOCUMENTOS (CERTIFICADOS BURSÁTILES) POR UN MONTO DE \$10,000,000 CON VENCIMIENTO EN 2020 CON UN INTERÉS ANUAL DEL 7.38%, A TRAVÉS DE LA BOLSA MEXICANA DE VALORES. EL INTERÉS DE ESTOS DOCUMENTOS ES PAGADERO SEMESTRALMENTE. LA COMPAÑÍA PUEDE, A SU PROPIA OPCIÓN, REDIMIR ESTOS DOCUMENTOS TOTAL O PARCIALMENTE, EN CUALQUIER FECHA DE PAGO DE INTERESES A UN PRECIO DE REDENCIÓN A LO QUE SEA MAYOR DEL MONTO DEL PRINCIPAL DE LOS DOCUMENTOS O EL VALOR PRESENTE DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO FUTUROS, A LA FECHA DE REDENCIÓN DEL MONTO DEL PRINCIPAL Y LOS INTERESES DE LOS DOCUMENTOS POR PAGAR DESCONTADOS A LA TASA COMPARABLE DE LOS BONOS DEL GOBIERNO MEXICANO. EL CONTRATO DE ESTOS DOCUMENTOS CONTIENEN CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA Y A SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS DE TELEVISIÓN ABIERTA, SEÑALES DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA Y EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN, PARA ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS, REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES SEMEJANTES.

4. PASIVO CONTINGENTE:

EN DICIEMBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA Y UNIVISION COMMUNICATIONS INC. ("UNIVISION") ANUNCIARON LA TERMINACION DE CIERTOS CONTRATOS MEDIANTE LOS CUALES, ENTRE OTROS ACUERDOS, EL GRUPO REALIZÓ UNA INVERSIÓN EN BROADCASTING MEDIA PARTNERS, INC. ("BMP"), LA EMPRESA CONTROLADORA DE UNIVISION, Y EL CONTRATO DE LICENCIA DE PROGRAMACIÓN ("PLA") ENTRE TELEvisa Y UNIVISION FUE MODIFICADO Y EXTENDIDA SU VIGENCIA. COMO RESULTADO DE ESTOS CONTRATOS, LA CONTRADEMANDA PRESENTADA POR UNIVISION EN OCTUBRE DE 2006, EN DONDE UNIVISION BUSCABA OBTENER UNA DECLARACIÓN JUDICIAL DE QUE A PARTIR DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2006, DE ACUERDO CON EL PLA, TELEvisa NO PUEDE TRANSMITIR O PERMITIR A TERCEROS QUE TRANSMITAN PROGRACIÓN DE TELEVISIÓN EN LOS ESTADOS UNIDOS POR MEDIO DE INTERNET, FUE RETIRADA.

EXISTEN OTRAS ACCIONES LEGALES Y RECLAMACIONES PENDIENTES EN CONTRA DE LA COMPAÑÍA, LAS CUALES FUERON PRESENTADAS EN SU CONTRA EN EL CURSO NORMAL DE SUS NEGOCIOS. EN OPINIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA, NINGUNA DE ESTAS ACCIONES TENDRÁ UN EFECTO MATERIAL ADVERSO SOBRE LA POSICIÓN FINANCIERA DEL GRUPO O SUS RESULTADOS DE OPERACIONES; SIN EMBARGO, LA COMPAÑÍA PUEDE PREDECIR EL RESULTADO DE CUALQUIERA DE ESTAS ACCIONES LEGALES.

5. CAPITAL CONTABLE:

EL CAPITAL CONTABLE DE LA COMPAÑÍA AL 31 DE MARZO, SE PRESENTA COMO SIGUE:

	2011	2010
	-----	-----
NOMINAL	\$ 2,368,792	\$ 2,368,792
AJUSTE A LA INFLACIÓN		
ACUMULADA (A)	7,651,067	7,651,067
	-----	-----
SUMA CAPITAL SOCIAL	\$ 10,019,859	\$ 10,019,859
	=====	=====

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEVISA, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 4 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

(A) A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2008 LA COMPAÑÍA DEJO DE RECONOCER LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN SU INFORMACIÓN FINANCIERA, DE ACUERDO CON LAS NIF.

AL 31 DE MARZO DE 2011, EL NÚMERO DE ACCIONES EMITIDAS, RECOMPRADAS Y EN CIRCULACIÓN DE LA COMPAÑÍA, SE PRESENTA COMO SIGUE:

	ACCIONES EMITIDAS	ACCIONES RECOMPRADAS	ACCIONES EN CIRCULACIÓN
ACCIONES SERIE A	119,879,076,425	8,726,478,335	111,152,598,090
ACCIONES SERIE B	55,995,375,176	4,746,849,409	51,248,525,767
ACCIONES SERIE D	85,333,686,865	3,801,999,549	81,531,687,316
ACCIONES SERIE L	85,333,686,865	3,801,999,549	81,531,687,316
	-----	-----	-----
	346,541,825,331	21,077,326,842	325,464,498,489
	=====	=====	=====

AL 31 DE MARZO DE 2011, LAS ACCIONES RECOMPRADAS DE LA COMPAÑÍA, Y LAS ACCIONES POSEIDAS POR EL FIDEICOMISO ESPECIAL DEL PLAN DE RECOMPRA DE ACCIONES Y EL PLAN DE RETENCIÓN A LARGO PLAZO DE LA COMPAÑÍA, SE PRESENTAN COMO UN CARGO EN LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA DEL CAPITAL CONTABLE, COMO SIGUE:

	ACCIONES SERIES "A", "B", "D" Y "L"			
	DENTRO DEL CPO	FUERA DEL CPO	TOTAL	IMPORTE
PROGRAMA DE RECOMPRA (1)	4,563,538,200	-	4,563,538,200	\$1,991,713
POSEIDAS POR UN FIDEICOMISO DE UNA SUBSIDIARIA DE LA COMPAÑÍA (2)	2,752,170,174	537,563,559	3,289,733,733	844,064
POSEIDAS POR UN FIDEICOMISO DE LA COMPAÑÍA (3)	5,393,832,795	7,830,222,114	13,224,054,909	3,096,042
ANTICIPOS PARA RECOMPRA (4)	-	-	-	153,601
	-----	-----	-----	-----
	12,709,541,169	8,367,785,673	21,077,326,842	\$6,085,420
	=====	=====	=====	=====

(1) DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, LA COMPAÑÍA RECOMPRÓ 23,400,000 ACCIONES EN LA FORMA DE 200,000 CPOS, POR UN MONTO DE \$12,623.

(2) EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2010 ESTE FIDEICOMISO CON PROPÓSITO ESPECIAL FUE DESIGNADO JUNTO CON TODAS SUS ACCIONES REMANENTES ADICIONALES COMO FIDEICOMISO PARA EL PLAN DE RECOMPRA DE ACCIONES Y EL PLAN DE RETENCIÓN A LARGO PLAZO. DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, LA COMPAÑÍA LIBERÓ 320,443,695 ACCIONES EN LA FORMA DE 2,738,835 CPOS POR UN MONTO DE \$35,974.

(3) EN ENERO DE 2011, ESTE FIDEICOMISO LIBERÓ 232,743,888 ACCIONES EN LA FORMA DE 1,989,264 CPOS EN RELACIÓN CON EL PLAN DE RETENCIÓN A LARGO PLAZO DE LA COMPAÑÍA POR UN MONTO DE \$19,097. DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2011, ESTE FIDEICOMISO ADQUIRIÓ 88,335,000 ACCIONES DE LA COMPAÑÍA EN LA FORMA DE 755,000 CPOS POR UN MONTO DE \$43,072.

(4) EN RELACIÓN CON EL PLAN DE RECOMPRA DE ACCIONES Y EL PLAN DE RETENCIÓN A LARGO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEvisa, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 5 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLAZO DE LA COMPAÑÍA.

EL GRUPO RECONOCIÓ EN LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA DEL CAPITAL CONTABLE UNA COMPENSACIÓN CON BASE EN ACCIONES POR \$166,547 QUE FUE REFLEJADA EN LOS RESULTADOS CONSOLIDADOS COMO UN GASTO ADMINISTRATIVO POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2011 (VER NOTA 11).

6. RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES:

AL 31 DE MARZO DE 2011, NO EXISTE SALDO ALGUNO POR CONCEPTO DE RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES.

DE ACUERDO CON LA LEY DEL MERCADO DE VALORES, CUALQUIER MONTO DE ACCIONES RECOMPRADAS Y MANTENIDAS POR LA COMPAÑÍA SE RECONOCE COMO UN CARGO AL CAPITAL CONTABLE, Y CUALQUIER CANCELACIÓN DE ACCIONES RECOMPRADAS SE RECONOCE COMO UNA REDUCCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL EMITIDO EN FORMA PROPORCIONAL A LAS ACCIONES CANCELADAS.

7. RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO:

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO, SE INTEGRA COMO SIGUE:

	2011	2010
	-----	-----
INTERESES PAGADOS (1)	\$ 875,504	\$ 890,433
INTERESES GANADOS	(296,950)	(365,281)
PÉRDIDA EN FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO (2)	202,067	2,419
	-----	-----
	\$ 780,621	\$ 527,571
	=====	=====

(1) LOS INTERESES PAGADOS INCLUYEN EN 2011 Y 2010 UNA (UTILIDAD) PÉRDIDA NETA RELATIVA A CONTRATOS DE DERIVADOS POR (\$28,376) Y \$63,235, RESPECTIVAMENTE.

(2) INCLUYE EN 2011 Y 2010 UNA PÉRDIDA NETA POR CONTRATOS DE DERIVADOS EN MONEDA EXTRANJERA POR \$241,185 Y \$206,746, RESPECTIVAMENTE.

8. IMPUESTOS DIFERIDOS:

EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO AL 31 DE MARZO, SE ORIGINA COMO SIGUE:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 6 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

	2011	2010
	-----	-----
ACTIVOS:		
CUENTAS POR PAGAR	\$ 1,375,616	\$ 947,850
CRÉDITO MERCANTIL	1,468,497	1,396,040
PÉRDIDAS FISCALES	944,406	897,152
ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	462,181	427,505
DEPÓSITOS DE CLIENTES	817,783	835,892
OTRAS PARTIDAS	558,234	467,841
	-----	-----
	5,626,717	4,972,280
	-----	-----
PASIVOS:		
INVENTARIOS	(371,209)	(391,127)
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO, NETO	(1,319,029)	(1,377,699)
OTRAS PARTIDAS	(1,364,494)	(1,596,354)
PÉRDIDAS FISCALES DE SUBSIDIARIAS, NETO	-	(161,686)
	-----	-----
	(3,054,732)	(3,526,866)
	-----	-----
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO DE COMPAÑÍAS MEXICANAS	2,571,985	1,445,414
IMPUESTO DIFERIDO DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS	526,354	160,462
IMPUESTO AL ACTIVO	1,444,041	925,496
RESERVAS DE VALUACIÓN	(4,837,579)	(3,826,622)
IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA	28,735	23,097
DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS ENTRE EMPRESAS DEL GRUPO NO PROVENIENTES DE CUFIN	(278,305)	(606,691)
	-----	-----
PASIVO DE IMPUESTOS DIFERIDOS	\$ (544,769)	\$ (1,878,844)
	=====	=====
PASIVO DE IMPUESTOS DIFERIDOS CORTO PLAZO	\$ (134,851)	\$ (148,323)
PASIVO DE IMPUESTOS DIFERIDOS LARGO PLAZO	(409,918)	(1,730,521)
	-----	-----
	\$ (544,769)	\$ (1,878,844)
	=====	=====

9. OPERACIONES DISCONTINUADAS:

POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, NO SE RECONOCIERON OPERACIONES DISCONTINUADAS COMO SE DEFINEN EN EL BOLETIN C-15 "DETERIORO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN".

10. RESULTADOS NETOS TRIMESTRALES:

LOS RESULTADOS NETOS TRIMESTRALES DE LOS CUATRO TRIMESTRES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2011, SE PRESENTAN COMO SIGUE:

TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRAL
	-----	-----
2°/10	PS. 2,863,681	PS.1,804,301
3°/10	5,058,894	2,195,213
4°/10	7,683,389	2,624,495
1°/11	1,219,614	1,219,614

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 7 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

11. INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS:

LA INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS, POR LOS TRES MESES QUE TERMINARON EL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, SE PRESENTA COMO SIGUE:

	VENTAS TOTALES	VENTAS INTER- SEGMENTO	VENTAS CONSOLI- DADAS	UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL SEGMENTO
	-----	-----	-----	-----
2011:				
TELEVISIÓN ABIERTA	\$ 4,105,646	\$ 136,942	\$ 3,968,704	\$ 1,427,927
SEÑALES DE TELEVISIÓN				
RESTRINGIDA	768,410	91,793	676,617	361,257
EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN	790,159	1,433	788,726	367,382
EDITORIALES	609,665	14,911	594,754	19,902
SKY	3,028,923	13,564	3,015,359	1,425,519
CABLE Y TELECOMUNICACIONES	3,229,747	13,675	3,216,072	1,068,093
OTROS NEGOCIOS	949,420	10,039	939,381	(65,486)
	-----	-----	-----	-----
SUMAN LOS SEGMENTOS	13,481,970	282,357	13,199,613	4,604,594
CONCILIACIÓN CON LAS CIFRAS				
CONSOLIDADAS:				
ELIMINACIONES Y GASTOS				
CORPORATIVOS	(282,357)	(282,357)	-	(281,681)
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	-	-	-	(1,775,474)
	-----	-----	-----	-----
TOTALES CONSOLIDADOS	\$13,199,613	\$ -	\$13,199,613	\$ 2,547,439 (1)
	=====	=====	=====	=====
2010:				
TELEVISIÓN ABIERTA	\$ 4,179,152	\$ 40,469	\$ 4,138,683	\$ 1,604,243
SEÑALES DE TELEVISIÓN				
RESTRINGIDA	701,486	153,626	547,860	329,526
EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN	660,085	2,409	657,676	294,910
EDITORIALES	685,474	16,397	669,077	24,739
SKY	2,645,929	8,575	2,637,354	1,116,842
CABLE Y TELECOMUNICACIONES	2,740,347	17,665	2,722,682	907,111
OTROS NEGOCIOS	803,878	30,165	773,713	(92,860)
	-----	-----	-----	-----
SUMAN LOS SEGMENTOS	12,416,351	269,306	12,147,045	4,184,511
CONCILIACIÓN CON LAS CIFRAS				
CONSOLIDADAS:				
ELIMINACIONES Y GASTOS				
CORPORATIVOS	(269,306)	(269,306)	-	(175,012)
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	-	-	-	(1,481,175)
	-----	-----	-----	-----
TOTALES CONSOLIDADOS	\$12,147,045	\$ -	\$12,147,045	\$2,528,324 (1)
	=====	=====	=====	=====

(1) ESTE TOTAL REPRESENTA LA UTILIDAD DE OPERACIÓN CONSOLIDADA.

12. INVERSIONES Y DISPOSICIONES:

EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2010, EL GRUPO HIZO PRÉSTAMOS RELACIONADOS CON SU INTERÉS DEL 40.5% EN LA SEXTA, POR UN MONTO TOTAL DE 21.5 MILLONES DE EUROS (\$366,718).

EN JULIO DE 2010, EL GRUPO VENDIÓ SU PARTICIPACIÓN DEL 25% EN VOLARIS POR UN IMPORTE TOTAL DE U.S.\$80.6 MILLONES DE DÓLARES(\$1,042,836). LAS APORTACIONES DE CAPITAL QUE EL

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEvisa, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 8 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

GRUPO REALIZÓ EN VOLARIS DESDE OCTUBRE DE 2005 EQUIVALEN A U.S.\$49.5 MILLONES DE DÓLARES (\$574,884).

EN DICIEMBRE DE 2010, EL GRUPO INVIRTIÓ EN EFECTIVO U.S.\$1,255 MILLONES DE DÓLARES EN BROADCASTING MEDIA PARTNERS, INC. ("BMP"). LA EMPRESA CONTROLADORA DE UNIVISION A CAMBIO DE UNA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA DEL 5% DE LAS ACCIONES COMUNES EN CIRCULACIÓN DE BMP, Y U.S.\$1,125 MILLONES DE DÓLARES EN OBLIGACIONES CONVERTIBLES CON UNA TASA DE INTERÉS ANUAL DEL 1.5% Y VENCIMIENTO EN 2025 Y QUE INICIALMENTE SON CONVERTIBLES EN UN 30% ADICIONAL DEL CAPITAL SOCIAL CONFORMADO POR ACCIONES COMUNES DE BMP, SUJETO A LAS LEYES Y REGULACIONES APLICABLES EN LOS ESTADOS UNIDOS, ASI COMO CIERTAS CONDICIONES ACORDADAS ENTRE LAS PARTES. EL GRUPO TIENE LA OPCIÓN DE ADQUIRIR UN 5% ADICIONAL DEL CAPITAL SOCIAL EN BMP A VALOR DE MERCADO, SUJETO A CIERTAS LIMITACIONES EN EL EJERCICIO DE LA OPCIÓN. EN RELACIÓN CON ESTA INVERSIÓN, EL GRUPO VENDIÓ SU PARTICIPACIÓN ACCIONARIA DEL 50% EN TUTV A BMP POR UN MONTO DE U.S.\$55 MILLONES DE DÓLARES.

EN ABRIL DE 2011, LA COMPAÑÍA Y GRUPO IUSACELL, S.A. DE C.V. ("IUSACELL") ANUNCIARON QUE HAN ALCANZADO UN ACUERDO BAJO EL CUAL LA COMPAÑÍA INVERTIRÁ U.S.\$37.5 MILLONES DE DÓLARES EN CAPITAL Y U.S.\$1,565 MILLONES DE DÓLARES EN DEUDA CONVERTIBLE DE IUSACELL. UNA VEZ CONVERTIDA LA DEUDA, LA PARTICIPACIÓN DE TELEvisa EN EL CAPITAL SOCIAL DE IUSACELL SERÁ DE 50%. LA COMPAÑÍA ESTÁ DE ACUERDO EN HACER UN PAGO ADICIONAL A IUSACELL POR U.S.\$400 MILLONES DE DÓLARES SI LA EBITDA ACUMULADA ALCANZA U.S.\$3,472 MILLONES DE DÓLARES EN CUALQUIER MOMENTO ENTRE EL 1º DE ENERO DE 2011 Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015. BAJO LOS TÉRMINOS DE LA TRANSACCIÓN, TANTO LA COMPAÑÍA COMO IUSACELL TENDRÁN LOS MISMOS DERECHOS DE GOBIERNO CORPORATIVO. LA CONVERSIÓN DE LA DEUDA ESTÁ SUJETA A APROBACIONES REGULATORIAS Y OTRAS CONDICIONES DE CIERRE COMUNES PARA ESTE TIPO DE OPERACIONES.

13.OTRAS OPERACIONES CON ACCIONISTAS:

EN FEBRERO DE 2010 Y MARZO 2011, LAS EMPRESAS CONTROLADORAS DEL SEGMENTO SKY PAGARON DIVIDENDOS A SUS ACCIONISTAS POR UN MONTO TOTAL DE \$500,000 Y \$1,250,000, RESPECTIVAMENTE, DE LOS CUALES \$206,667 Y \$516,667 FUERON PAGADOS A LOS ACCIONISTAS DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA.

EN MARZO DE 2011, LOS ACCIONISTAS DE UNA FILIAL DE LA COMPAÑÍA, EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V. APROBARON UNA APORTACIÓN DE CAPITAL QUE INCREMENTA EL CAPITAL SOCIAL DE ESTA COMPAÑÍA EN UN MONTO DE \$3,000,000 DE LOS CUALES \$1,469,165 FUE APORTADO POR LOS ACCIONISTAS DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA.

EN ABRIL DE 2011, LA COMPAÑÍA ANUNCIÓ QUE ACORDÓ CON LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS DE CABLEMÁS LOS TÉRMINOS PARA ADQUIRIR EL 41.7% DEL CAPITAL SOCIAL EN ESTA ENTIDAD. ESTA TRANSACCIÓN TIENE UN VALOR APROXIMADO DE \$4,700 MILLONES E INCLUYE LA FUSIÓN DE CABLEMÁS EN LA COMPAÑÍA, CONFORME A LA CUAL SE EMITIRÁN HASTA 25 MILLONES DE CPOS DE LA COMPAÑÍA. SE ESPERA QUE ESTA TRANSACCIÓN SEA CONCLUIDA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2011, Y ESTÁ SUJETA A CIERTAS APROBACIONES CORPORATIVAS, ASÍ COMO ALGUNAS OTRAS CONDICIONES DE CIERRE COMUNES PARA ESTE TIPO DE OPERACIONES. EN RELACIÓN CON ESTA TRANSACCIÓN (VER NOTA 15), EN MARZO 2011, LOS ACCIONISTAS DE CABLEMÁS APROBARON, ENTRE OTRAS COSAS, UN INCREMENTO DE CAPITAL EN CABLEMÁS, POR EL CUAL LA COMPAÑÍA INCREMENTÓ SU PARTICIPACIÓN EN EL CAPITAL DE CABLEMÁS DEL 58.3% AL 90.8%.

14.OPERACIONES FINANCIERAS:

EN ABRIL Y OCTUBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA PAGÓ EN LA FECHA DE SU VENCIMIENTO UNA PARTE DE UN CRÉDITO BANCARIO POR UN MONTO PRINCIPAL DE \$1,000,000.

EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2010 UNA SUBSIDIARIA DE LA COMPAÑÍA CELEBRÓ UN CRÉDITO A

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 9 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

CORTO PLAZO CON UNA INSTITUCIÓN FINANCIERA MEXICANA POR UN MONTO TOTAL DE \$150,000, Y PAGÓ UN CRÉDITO BANCARIO POR UN MONTO TOTAL DE \$50,000.

EN OCTUBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA EMITIÓ DOCUMENTOS POR UN MONTO PRINCIPAL DE \$10,000,000 CON UN INTERÉS ANUAL DE 7.38% CON VENCIMIENTO EN 2020, A TRAVÉS DE LA BOLSA MEXICANA DE VALORES (VER NOTA 3).

EN NOVIEMBRE 2010, CABLEMÁS, UNA SUBSIDIARIA DE LA COMPAÑÍA CON PARTICIPACIÓN MAYORITARIA, PREPAGÓ TODA SU DEUDA GARANTIZADA ASÍ COMO UN CRÉDITO BANCARIO POR UN MONTO TOTAL DE U.S.\$233 MILLONES DE DÓLARES, INCLUYENDO INTERESES DEVENGADOS Y UN PREMIO. ESTE REFINANCIAMIENTO DE LA DEUDA DE CABLEMÁS SE REALIZÓ A TRAVÉS DE UN PRÉSTAMO DE \$2,500,000 OTORGADO POR UNA SUBSIDIARIA DE LA COMPAÑÍA, CON UNA TASA DE INTERÉS ANUAL DEL 9.30% Y CON VENCIMIENTO EN 2020 (VER NOTA 3).

EN MARZO DE 2011, EMPRESAS CABLEVISIÓN, S.A.B. DE C.V. PREPAGÓ UN CRÉDITO POR UN MONTO PRINCIPAL DE U.S.\$225 MILLONES DE DÓLARES Y RECIBIÓ EN EFECTIVO UN MONTO DE U.S.\$7.6 MILLONES DE DÓLARES POR LA LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE UN DERIVADO RELATIVO A ESTE CRÉDITO.

EN MARZO DE 2011, LA COMPAÑÍA CELEBRÓ CONTRATOS DE CRÉDITO A LARGO PLAZO CON CUATRO BANCOS MEXICANOS POR UN MONTO PRINCIPAL TOTAL DE \$8,600,000, A UNA TASA DE INTERÉS ANUAL ENTRE 8.09% Y 9.4%, PAGADERO MENSUALMENTE, Y VENCIMIENTOS DEL PRINCIPAL ENTRE 2016 Y 2021. LOS FONDOS DE ESTOS CRÉDITOS SERÁN UTILIZADOS PARA PROPÓSITOS CORPORATIVOS GENERALES. BAJO LOS TÉRMINOS DE ESTOS CONTRATOS, LA COMPAÑÍA DEBE MANTENER CIERTAS RAZONES FINANCIERAS DE COBERTURA RELATIVAS A DEUDA E INTERESES PAGADOS.

15. OTRAS OPERACIONES:

EN RELACIÓN CON UN CONTRATO DE SERVICIOS POR 15 AÑOS POR 24 TRANSPONDEDORES EN EL SATÉLITE IS-16 DE INTELSAT ENTRE SKY, SKY BRASIL SERVICIOS LTDA., INTELSAT Y UNA DE SUS AFILADAS, EL GRUPO RECONOCIÓ EN 2010 UN PAGO ÚNICO POR UN MONTO TOTAL DE U.S.\$138.6 MILLONES DE DÓLARES (\$1,697,711), DE LOS CUALES U.S.\$27.7 MILLONES DE DÓLARES Y U.S.\$110.9 MILLONES DE DÓLARES FUERON PAGADOS EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2010 Y 2011, RESPECTIVAMENTE.

EN MARZO DE 2010, SKY CELEBRÓ UN ACUERDO CON UNA SUBSIDIARIA DE INTELSAT PARA ARRENDAR 24 TRANSPONDEDORES EN EL SATÉLITE IS-21 DE INTELSAT, QUE SE UTILIZARÁN PRINCIPALMENTE PARA LA RECEPCIÓN DE SEÑALES Y PROPORCIONAR SERVICIOS DE RETRANSMISIÓN DURANTE LA VIDA ESTIMADA DE 15 AÑOS DE SERVICIO DEL SATÉLITE. EL SATÉLITE IS-21 REEMPLAZARÍA AL IS-9 COMO PRINCIPAL SATÉLITE DE TRANSMISIÓN DE SKY, Y SE ESPERA QUE INICIE SU SERVICIO EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2012.

EN JUNIO 9 DE 2010, LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES OTORGÓ AL CONSORCIO FORMADO POR TELEFÓNICA MÓVILES DE MÉXICO, S.A. DE C.V. ("TELEFÓNICA"), EL GRUPO Y MEGACABLE HOLDINGS, S.A.B. DE C.V. ("MEGACABLE"), UNA OPINIÓN FAVORABLE EN LA LICITACIÓN DE UN CONTRATO DE 20 AÑOS PARA ARRENDAR UN PAR DE HILOS DE FIBRA ÓPTICA DE LA COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD, O "CFE". EL CONSORCIO, GRUPO DE TELECOMUNICACIONES DE ALTA CAPACIDAD, S.A.P.I. DE C.V. O "GTAC", EN EL CUAL UNA SUBSIDIARIA DE TELEFÓNICA, UNA SUBSIDIARIA DE LA COMPAÑÍA Y UNA SUBSIDIARIA DE MEGACABLE TIENEN UNA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA EN PARTES IGUALES, FUE OBJETO DE UN CONTRATO PARA ARRENDAR 19,457 KILÓMETROS DE FIBRA ÓPTICA DE LA CFE, JUNTO CON LA CONCESIÓN CORRESPONDIENTE PARA OPERAR UNA RED PÚBLICA DE TELECOMUNICACIONES. GTAC ESTIMA QUE LA RED ESTARÁ EN CONDICIONES DE OFRECER SERVICIOS COMERCIALES EN EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2011.

EL 6 DE ABRIL DE 2011, LA COMPAÑÍA PUBLICÓ UN AVISO PARA UNA ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS QUE SERÁ CELEBRADA EL 29 DE ABRIL DE 2011, Y QUE TRATARÁ, ENTRE OTROS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEvisa, S.A.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 10 / 10

CONSOLIDADO

Impresión Final

ASUNTOS, LOS SIGUIENTES: (I) UNA PROPUESTA DE FUSIÓN DE CABLAMÁS, S.A. DE C.V. CON LA
COMPAÑÍA; Y (II) UNA PROPUESTA DE AUMENTO DE CAPITAL Y LA EMISIÓN DE ACCIONES
ADICIONALES DE LA COMPAÑÍA (VER NOTA 13).

- - - - -

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **TLEVISA**

TRIMESTRE **01** AÑO **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
ALEKTIS CONSULTORES, S. DE R.L.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1	100.00
CABLESTAR, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	57,195,341	15.40
CORPORATIVO VASCO DE QUIROGA, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	110,639,433	100.00
DTH EUROPA, S.A.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1,080,182	90.25
EDITORIA FACTUM, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	4,568,954	100.00
EDITORIAL TELEvisa, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	2,474,969	99.52
EN VIVO US HOLDING, LLC	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1	100.00
FACTUM MAS, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	646,586	91.18
GRUPO DISTRIBUIDORAS INTERMEX, S.A. DE C.V.	DISTRIBUIDORA DE LIBROS Y REVISTAS	670,303	100.00
GRUPO TELESISTEMA, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	30,897,303	100.00
KAPA CAPITAL, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1,959,228	100.00
KASITUM, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	42,405	100.00
MULTIMEDIA TELECOM, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	3,031,390	100.00
MULTIMEDIA CTI, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	999	99.90
PROMO-INDUSTRIAS METROPOLITANAS, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	4,389,397	100.00
SOMOS TELEvisa, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1,561,158	100.00
SISTEMA RADIOPOLIS, S.A. DE C.V.	PRODUCC. Y EXPLOT DE PROGRAMAS RADIO	76,070,313	50.00
TELEPARABOLAS, S.L.	COMERCIALIZADORA DE TV POR CABLE	1,500	100.00
TELESISTEMA MEXICANO, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	497	99.40
TELEvisa ARGENTINA, S.A.	OPERAC Y/O TRANS. DE PROGRAMAS DE TV	1,677,000	95.72
TELEvisa ENTRETENIMIENTO, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1,078,934	100.00
TELEvisa JUEGOS, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	4,455,225	100.00
TELEvisa USA, S.A. DE C.V.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	49	98.00
TSM CAPITAL, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	1,069,791	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE **01** AÑO **2011**

RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES

CONSOLIDADO

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
ARGOS COMUNICACION, S.A. DE C.V.	OPERAC. Y/O TRANS. DE PROGRAMAS DE T.V.	33,000,000	30.00	137,000	53,921
BROADCASTING MEDIA PARTNERS, INC	PROMOCION Y DESARROLLO DE EMPRESAS	526,074	5.00	15,518,514	1,546,103
CENTROS DE CONOCIMIENTO TECNOLÓGICO, S.A. DE C.V.	EDUCACION	5,317,900	15.07	55,000	20,892
COMUNICABLE, S.A. DE C.V.	TRANS. DE TV POR CABLE	1	50.00	16,918	21,881
COMUNICABLE DE VALLE HERMOSO, S.A. DE C.V.	TRANS. DE TV POR CABLE	1	50.00	4,019	3,592
CORPORATIVO TD SPORTS, S.A. DE C.V.	PROD. Y EXPLOT. DE PROGRAMAS DE TV	47,839	49.00	47,839	28,950
DIBUJOS ANIMADOS MEXICANOS DIAMEX, S.A. DE C.V.	PROD. Y DIST. DE DIBUJOS ANIMADOS	1,735,560	49.00	4,384	830
EDITORIAL CLIO, LIBROS Y VIDEOS, S.A. DE C.V.	EDICION E IMPRESION DE LIBROS Y REVISTAS	3,227,050	30.00	32,270	9,045
ENDEMOL LATINO, N.A., LLC	PROD. Y EXPLOT. DE PROGRAMAS DE TV	1	49.00	6,335	5,862
ENDEMOL MEXICO, S.A. DE C.V.	PROD. Y EXPLOT. DE PROGRAMAS DE TV	25,000	50.00	25	1,051
GESTORA DE INVERSIONES AUDIOVISUALES LA SEXTA, S.A	PROD. Y EXPLOT. DE PROGRAMAS DE TV	12,203,927	40.77	4,212,390	972,055
GRUPO TELECOMUNICACIONES DE ALTA CAPACIDAD, S.A.P.	TELECOMUNICACIONES (TELECOM)	54,666,667	33.33	427,000	34,645
OCESA ENTRETENIMIENTO, S.A. DE C.V.	PRESENTACION DE ESPECTACULOS EN VIVO	14,100,000	40.00	1,062,811	828,164
TELEVISORA DEL YAQUI, S.A. DE C.V.	OPERAC. Y/O TRANS. DE PROGRAMAS DE T.V.	4,124,986	15.00	412	6,573
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				21,524,917	3,533,564
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					16,669,149
TOTAL					20,202,713

OBSERVACIONES

EL PORCENTAJE INDICADO REPRESENTA LA PARTICIPACIÓN DIRECTA DE GRUPO TELEVISA S.A.B. EN CADA COMPAÑÍA.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa S.A.

TLEvisa

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SUBTASAS	VENCIOS O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL							VENCIOS O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA							
					INTERVALO DE TIEMPO							INTERVALO DE TIEMPO							
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS			
BANCARIOS																			
COMERCIO EXTERIOR																			
CON GARANTÍA																			
BANCA COMERCIAL																			
BANAMEX S.A. INBURSA S.A. SANTANDER SERFIN BANCO MERCANTIL DEL NORTE SANTANDER SERFIN BBVA BANCOMER BANAMEX S.A. BANAMEX S.A. BANAMEX S.A. HSEC AF BANREGIO, S.A. DE C.V.	NA	20/04/2006	20/04/2016	8.74	0	0	0	0	0	0	2,100,000								
	NA	22/10/2004	23/04/2012	10.35	0	0	1,000,000	0	0	0	0								
	NA	21/04/2006	21/04/2016	TIE+24	0	0	0	0	0	0	1,400,000								
	NA	24/02/2011	21/02/2016	TIE +215	0	0	109,440	131,328	131,328	287,904									
	NA	30/03/2011	30/03/2016	8.12	0	0	0	0	0	0	2,000,000								
	NA	30/03/2011	30/03/2016	8.085	0	0	0	0	0	0	2,500,000								
	NA	25/03/2011	23/03/2021	9.40	0	0	0	0	0	0	400,000								
	NA	25/03/2011	23/03/2021	9.06	0	0	0	0	0	0	800,000								
	NA	25/03/2011	23/03/2018	8.77	0	0	0	0	0	0	400,000								
	NA	28/03/2011	30/03/2018	TIE+117.5	0	0	0	0	0	0	2,500,000								
AF BANREGIO, S.A. DE C.V.					20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS																			
TOTAL BANCARIOS					20,000	0	1,109,440	131,328	131,328		12,357,904	0	0	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCIOS, O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIOS, O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BURSÁTILES																
LISTADAS EN BOLSA (MEXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTÍA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
OBLIGACIONES	NA	09/05/2007	11/05/2037	8.93	0	0	0	0	4,500,000							
OBLIGACIONES	NA	14/10/2010	01/10/2020	7.38	0	0	0	0	10,000,000	855,720					0	0
OBLIGACIONES	SI	14/09/2001	13/09/2011	8.41						0	0	0	0	0	3,567,800	0
OBLIGACIONES	SI	11/03/2002	11/03/2032	8.94						0	0	0	0	0	7,135,980	0
OBLIGACIONES	SI	18/03/2005	18/03/2025	6.97						0	0	0	0	0	5,946,550	0
OBLIGACIONES	SI	06/05/2008	15/05/2018	6.31						0	0	0	0	0	7,135,980	0
OBLIGACIONES	SI	23/11/2009	15/01/2040	6.97						0	0	0	0	0	0	0
CON GARANTÍA	NO															
TOTAL BURSÁTILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					0	0	0	0	14,530,000	855,720	0	0	0	0	21,789,330	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN TLEVIS
GRUPO TELEvisa, S.A.

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)
CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCIDOS O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NA	31/03/2011	31/03/2012	0	3,687,387	0	0	0	0						
DIVERSOS	SI	31/03/2011	31/03/2012							0	3,803,750	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				0	3,687,387	0	0	0	0	0	3,803,750	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO (\$103 Y \$30)															
DIVERSOS	NA	01/06/2009	01/08/2013	201,218	15,506	58,069	12,874	0	0	167,902	58,134	150,882	18,055	18,877	39,946
DIVERSOS	SI	01/05/2007	15/11/2022												
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				201,218	15,506	58,069	12,874	0	0	167,902	58,134	150,882	18,055	18,877	39,946
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (\$38)															
DIVERSOS	NA			0	3,553,420					0	538,202				
DIVERSOS				0	3,553,420	0	0	0	0	0	538,202	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				0	3,553,420	0	0	0	0	0	538,202	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				221,218	7,255,313	1,187,509	144,202	131,328	26,887,904	1,023,822	4,401,126	150,882	18,055	18,877	23,926,146

LOS TIPOS DE CAMBIO DE LOS CRÉDITOS CONTRATADOS EN MONEDA EXTRANJERA SON LOS SIGUIENTES:

\$ 11.8931 PESOS POR DÓLAR AMERICANO
0.0248 PESOS POR PESO CHILENO

NO INCLUYE PASIVOS DE IMPUESTOS POR PAGAR EN MONEDA EXTRANJERA Y MONEDA NACIONAL (REF. \$25 IMPUESTOS POR PAGAR) POR \$360,924 Y \$809,312, RESPECTIVAMENTE, POR EFECTOS DE VALIDACIÓN DEL SISTEMA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	2,558,307	30,426,201	158,338	1,883,130	32,309,331
PASIVO	2,504,755	29,789,302	92,657	1,101,979	30,891,281
CORTO PLAZO	403,635	4,800,471	82,838	985,201	5,785,672
LARGO PLAZO	2,101,120	24,988,831	9,819	116,778	25,105,609
SALDO NETO	53,552	636,899	65,681	781,151	1,418,050

OBSERVACIONES

EL ACTIVO MONETARIO INCLUYE U.S.\$199,316 MILES DE DÓLARES DE INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA, CUYA FLUCTUACIÓN CAMBIARIA CORRESPONDIENTE A LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE ESTOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS ES REGISTRADA EN OTROS COMPONENTES DE LA UTILIDAD INTEGRAL.

LOS TIPOS DE CAMBIO UTILIZADOS PARA LA CONVERSIÓN FUERON:

\$ 11.8931 PESOS POR U.S.DÓLAR AMERICANO
16.8846 PESOS POR EURO
12.2788 PESOS POR DÓLAR CANADIENSE
2.9596 PESOS POR PESO ARGENTINO
0.6175 PESOS POR PESO URUGUAYO
0.0248 PESOS POR PESO CHILENO
0.0064 PESOS POR PESO COLOMBIANO
4.3233 PESOS POR NUEVO SOL PERUANO
12.9783 PESOS POR FRANCO SUIZO
2.7820 PESOS POR BOLIVAR FUERTE
7.3013 PESOS POR REAL BRASILEÑO
19.1085 PESOS POR LIBRA ESTERLINA
1.8162 PESOS POR YUAN CHINO

LA MONEDA EXTRANJERA DEL PASIVO A LARGO PLAZO, POR \$25,105,609 ESTA INFORMADA DE LA SIGUIENTE FORMA: B44

REFERENCIA S27 PASIVO A LARGO PLAZO \$ 24,009,970
REFERENCIA S69 OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO \$ 1,095,639

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA**
GRUPO TELEVISA, S.A.**TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011****CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)****CONSOLIDADO****Impresión Final**

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	0	0	0	0.00	0
FEBRERO	0	0	0	0.00	0
MARZO	0	0	0	0.00	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TÍTULO

EL CONTRATO RELATIVO A LOS DOCUMENTOS POR PAGAR EMITIDOS POR GRUPO TELEVISA, S.A.B. POR U.S.\$300 MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2011 (DE LOS CUALES AL 31 DE MARZO DE 2011, QUEDAN PENDIENTES DE PAGO APROXIMADAMENTE U.S.\$71.9 MILLONES DE DÓLARES), U.S.\$500 MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2018, U.S.\$600 MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2025, U.S.\$300 MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2032, \$4,500 MILLONES DE PESOS CON VENCIMIENTO EN 2037, Y U.S.\$600 MILLONES DE DÓLARES CON VENCIMIENTO EN 2040, CONTIENE CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA Y A SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS DE LOS SEGMENTOS DE TELEVISIÓN ABIERTA, SEÑALES DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA Y EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN, PARA ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS, REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES SEMEJANTES.

EL CONTRATO DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES POR \$10,000 MILLONES CON VENCIMIENTO EN 2020, CONTIENE CIERTAS RESTRICCIONES QUE LIMITAN A LA COMPAÑÍA Y A SUS SUBSIDIARIAS RESTRINGIDAS DE LOS SEGMENTOS DE TELEVISIÓN ABIERTA, SEÑALES DE TELEVISIÓN RESTRINGIDA Y EXPORTACIÓN DE PROGRAMACIÓN, PARA ACEPTAR GRAVÁMENES SOBRE SUS ACTIVOS, REALIZAR TRANSACCIONES DE VENTA Y ARRENDAMIENTO EN VÍA DE REGRESO Y CONSUMAR CIERTAS FUSIONES, CONSOLIDACIONES O TRANSACCIONES SEMEJANTES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA **2 / 2**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

AL 31 DE MARZO DE 2011, EL GRUPO HA CUMPLIDO CON LAS RESTRICCIONES FINANCIERAS DE LOS CONTRATOS RELATIVOS A LOS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO ARRIBA MENCIONADOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01**

AÑO: **2011**

GRUPO TELEvisa, S.A.

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
TELEVISIÓN:		0	0.00
CORPORATIVO SANTA FE	OFICINAS CORPORATIVAS	0	0.00
TELEvisa SAN ANGEL	PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS Y	0	0.00
	TRANSMISIÓN	0	0.00
TELEvisa CHAPULTEPEC	PRODUCCIÓN DE PROGRAMAS Y	0	0.00
	TRANSMISIÓN	0	0.00
INMOBILIARIAS	TERRENOS Y BALDIOS,	0	0.00
	CONSTRUCCIONES,	0	0.00
	ESTACIONAMIENTOS,	0	0.00
	OFICINAS	0	0.00
	ADMINISTRATIVAS,	0	0.00
	ANTENAS DE RADIO,	0	0.00
	ESTACIONES DE	0	0.00
	TELEVISIÓN.	0	0.00
ESTACIONES DE TRANSMISIÓN	REPETIDORAS DE TRANSMISIONES	0	0.00
PUBLICACIONES:		0	0.00
EDITORIALES	ADMINISTRACIÓN, VENTAS,	0	0.00
	PRODUCCIÓN, ALMACENAJE,	0	0.00
	Y DISTRIBUCIÓN DE	0	0.00
	REVISTAS Y PERIÓDICOS	0	0.00
RADIO:		0	0.00
SISTEMA RADIÓPOLIS, S.A.	REPETIDORAS DE	0	0.00
DE C.V.	TRANSMISIONES.	0	0.00
TELEVISIÓN POR CABLE:		0	0.00
CABLEVISIÓN, S.A. DE C.V.	TELEVISIÓN POR CABLE,	0	0.00
	EQUIPO DE TRANSMISIÓN Y	0	0.00
	CONDUCCIÓN.	0	0.00
OTROS NEGOCIOS:		0	0.00
IMPULSORA DEL DEPORTIVO	FÚTBOL SOCCER, EQUIPOS	0	0.00
NECAXA, S.A. DE C.V. Y CLUB	DE FÚTBOL SOCCER, CAMPOS	0	0.00
DE FÚTBOL AMÉRICA, S.A. DE	DE ENTRENAMIENTO, OFICINAS	0	0.00
C.V.	ADMINISTRATIVAS Y ESTADIO	0	0.00
	AZTECA.	0	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
SERIES Y PELICULAS	ESTUDIO MÉXICO			0.00
	FILMS,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional		0.00
	DISTRIBUIDORA			0.00
	ROMARI,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional		0.00
	GUSSI, S.A.			0.00
	DE C.V.	Nacional		0.00
	CINEMATOGRAFICA,			0.00
	RA, S.A.	Nacional		0.00
	QUALITY			0.00
	FILMS,			0.00
	S. DE R.L. DE C.V.	Nacional		0.00
	PRODUCCIONES			0.00
	POTOSI,			0.00
	S.A.	Nacional		0.00
	PRODUCCIONES			0.00
	MATOUK,			0.00
	S.A.	Nacional		0.00
	PONS MORALES			0.00
	MARIA			0.00
	ANTONIETA	Nacional		0.00
	NARMEX,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional		0.00
	AGUIRRE			0.00
	PRODUCCIONES,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional		0.00
	DISTRIBUIDORA			0.00
	DE ENTRETENI -			0.00
	MIENTO DE CINE,			0.00
	S.A DE C.V.	Nacional		0.00
	PRODUCCIONES			0.00
	ALFA AUDIOVISUAL,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional		0.00
	UNIVERSAL STUDIOS			0.00
	INTERNATIONAL	Importación	NO	0.00
	CHILE, S.A.	Importación	NO	0.00
	CPT HOLDINGS,			0.00
	INC.	Importación	NO	0.00
	DW			0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
	(NETHERLANDS)			0.00
	BV	Importación	NO	0.00
	METRO			0.00
	GOLDWYN			0.00
	MAYER			0.00
	INTERNATIONAL	Importación	NO	0.00
	MTV NETWORKS			0.00
	A DIVISION OF			0.00
	VIACOM, INT.	Importación	NO	0.00
	PARAMOUNT PICTURES			0.00
	GLOBAL A			0.00
	DIVISION OF			0.00
	VIACOM GLOBAL			0.00
	NETHERLANDS BV	Importación	NO	0.00
	RCN TELEVISION,			0.00
	S.A.	Importación	NO	0.00
	TELEMUNDO			0.00
	TELEVISION			0.00
	STUDIOS, LLC.	Importación	NO	0.00
	TOEI			0.00
	ANIMATION			0.00
	INCORPORATED	Importación	NO	0.00
	TWENTIETH			0.00
	CENTURY			0.00
	FOX			0.00
	INTERNATIONAL	Importación	NO	0.00
	UNIVERSAL			0.00
	CITY STUDIOS			0.00
	PRODUCTIONS, LLLP	Importación	NO	0.00
	WARNER			0.00
	BROS.			0.00
	ENTERTEINMENT			0.00
	INC.	Importación	NO	0.00
	OTROS			0.00
CABLE RG COAXIAL				0.00
MAYA 60	DICIMEX, S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
CONECTOR HEMBRA	POWER & TELEPHONE			0.00
	SUPPLY, S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
DIVISOR DE LINEA	POWER &			0.00
2 SALIDAS	TELEPHONE SUPPLY,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.02

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
PAPEL COUCHE	PAPELERA			0.00
	LOZANO, S.A	Nacional	SI	0.00
	PAPEL,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
	PAPELERÍA			0.00
	PROGRESO,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
	SUMINISTROS			0.00
	Y SERVICIOS			0.00
	BROOM	Nacional	SI	0.00
	STORAM ENSON	Importación	NO	0.00
	BULKLEY DUNTON	Importación	NO	0.00
	MILLYKOSKI			0.00
	SALES GMBH	Importación	NO	0.00
	SAPPI DEUTSCHLAND			0.00
	GMBH	Importación	NO	0.00
	ABITIBI			0.00
	BOWATER, INC.	Importación	SI	0.00
PAPEL E IMPRESION	SERVICIOS			0.00
	PROFESIONALES			0.00
	DE			0.00
	IMPRESION	Nacional	SI	0.00
	QUAD/GRAPHICS			0.00
	MEXICO, S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
	REPRODUCCIONES			0.00
	FOTOMECANICAS, S.A.	Nacional	SI	0.00
	OFFSET			0.00
	MULTICOLOR, S.A.	Nacional	SI	0.00
	MOÍÑO			0.00
	IMPRESORES,			0.00
	S.A. DE C.V.	Nacional	SI	0.00
	EDITORIA			0.00
	GEMINIS, S.A.	Importación	SI	0.00
	EDITORIAL			0.00
	LA PATRIA,			0.00
	S.A.	Importación	SI	0.00
	PRINTER			0.00
	COLOMBIANA,			0.00
	S.A.	Importación	SI	0.00
	RR DONELLEY	Importación	NO	0.00
	GRUPO			0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
	OP			0.00
	GRAFICAS,			0.00
	S.A.	Importación	SI	0.00
	AGSTROM			0.00
	GRAPHICS	Importación	SI	0.00
	CARGRAPHICS,			0.00
	S.A.	Importación	SI	0.00
	QUAD GRAPHICS			0.00
	COLOMBIA,			0.00
	S.A.	Importación	SI	0.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
ELIMINACIONES INTERS	0	-280,507	0.00		
TELEVISION ABIERTA:	0	0	0.00		
TIEMPO COMERCIALIZAD	0	0	0.00		
(MEDIAS HORAS)	1	3,956,738	0.00		COMPañIA PROCTER & G
	0	0	0.00		KIMBERLY CLARK DE ME
	0	0	0.00		BIMBO, S.A. DE C.V.
	0	0	0.00		THE COCA-COLA EXPORT
	0	0	0.00		UNILEVER DE MEXICO
	0	0	0.00		IUSACELL, S.A. DE C.
	0	0	0.00		BONAFONT, S.A. DE C.
	0	0	0.00		MARCAS NESTLE, S.A.
	0	0	0.00		MARKETING MODELO, S.
	0	0	0.00		GENOMMA LAB INTER
OTROS INGRESOS	0	44,372	0.00		VARIOS
SEÑALES	0	0	0.00		
DE TELEVISIÓN	0	0	0.00		
RESTRINGIDA:	0	0	0.00		
VENTA DE SEÑALES	0	531,611	0.00		CABLEVISION DE SALT
	0	0	0.00		MEGA CABLE, S.A. DE
	0	0	0.00		CABLEVISION RED
	0	0	0.00		TELECABLE DEL ESTADO
	0	0	0.00		T.V.CABLE DE PROVINC
	0	0	0.00		TELEVICABLE DEL
TIEMPO	0	0	0.00		
COMER-	0	0	0.00		
CIALIZADO	0	129,983	0.00		MEDIA PLANNING GROUP
	0	0	0.00		UNILEVER DE MEXICO,
	0	0	0.00		SUAVE Y FÁCIL, S.A.
	0	0	0.00		MARCAS NESTLE, S.A.
	0	0	0.00		DIRECTRA, S.A. DE C.
EDITORIALES:	0	0	0.00		
CIRCULACIÓN	0	0	0.00		

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
DE REVISTAS:	8,593	133,868	0.00	TV Y NOVELAS	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	0.00	MEN'S HEALTH	DISTRIBUIDORES
	0	0	0.00	VANIDADES	CENTROS COMERCIALES
	0	0	0.00	COSMOPOLITAN	
	0	0	0.00	NATIONAL GEOGRAPHIC	
	0	0	0.00	AUTOMOVIL	
	0	0	0.00	PANAMERICANO	
	0	0	0.00	TU, SOY AGUILA	
	0	0	0.00	SKY VIEW	
	0	0	0.00	MUY INTERESANTE	
	0	0	0.00	DISNEY PRINCESAS	
	0	0	0.00	DIBUJIN DIBUJADO NIÑ	
	0	0	0.00	COCINA FACIL	
PUBLICIDAD	0	117,446	0.00		FRABEL, S.A.
	0	0	0.00		KIMBERLY CLARK DE MÉ
	0	0	0.00		DILTEX, S.A.
	0	0	0.00		DISTRIBUIDORA FLEXI,
	0	0	0.00		BDF MÉXICO, S.A. DE
	0	0	0.00		FABRICAS DE CALZADO
	0	0	0.00		MARY KAY COSMETICS D
	0	0	0.00		ACTIVE INTERNATIONAL
	0	0	0.00		DISTRIBUIDORA LIVERP
	0	0	0.00		CIA. PROCTER AND GAM
OTROS INGRESOS	0	2,530	0.00		VARIOS
SKY:	0	0	0.00		
SERVICIO DE	0	0	0.00		
TELEVISION	0	0	0.00		
DIRECTA	0	0	0.00		
VIA SATELITE	0	2,703,289	0.00	SKY	SUSCRIPTORES
PAGO POR EVENTO	0	54,916	0.00		
COMERCIALIZACION	0	0	0.00		SUAVE Y FÁCIL, S.A.
DE CANALES	0	57,757	0.00		MEDIA PLANNING GROUP
	0	0	0.00		BBVA BANCOMER, S.A.
	0	0	0.00		BANCO NACIONAL DE MÉ

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
CABLE Y	0	0	0.00		
TELECOMUNICA	0	0	0.00		
CIONES:	0	0	0.00		
SERVICIO DIGITAL	0	1,539,853	0.00	CABLEVISION,	SUSCRIPTORES
SERVICIOS DE INTERNE	0	554,655	0.00	CABLEMAS Y TVI	
INSTALACION DE SERVI	0	16,448	0.00		
PAGO POR EVENTO	0	15,162	0.00		MULTIMEDIOS, S.A. DE
COMERCIALIZACION	0	0	0.00		
DE CANALES	0	68,682	0.00		SISTEMA GUERRERO AUD
TELEFONIA	0	420,735	0.00		SUAVE Y FÁCIL, S.A.
TELECOMUNICACIONES	0	520,839	0.00		
OTROS	0	33,635	0.00		
OTROS NEGOCIOS:	0	0	0.00		
VENTA DE DERECHOS ,	0	0	0.00		
DISTRIBUCION, Y RENT	0	0	0.00		
DE PELICULAS	0	0	0.00		
CINEMATOGRAFICAS	0	22,818	0.00		OPERADORA COMERCIAL
	0	0	0.00		GUSSI, S.A. DE C.V.
	0	0	0.00		OPERADORA DE CINEMAS
	0	0	0.00		CINEMARK DE MÉXICO,
	0	0	0.00		CINEMAS LUMIERE, S.A
	0	0	0.00		PUBLICO EN GENERAL
EVENTOS Y	0	0	0.00		
ESPECTACULOS	0	278,501	0.00	CLUB DE FUTBOL AMERI	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	0.00	ESTADIO AZTECA	AFICIÓN FÚTBOL, S.A.
SERVICIOS INTERNET	0	40,766	0.00	ESMAS.COM	RADIO MOVIL DIPSA
	0	0	0.00		PEGASO PCS
	0	0	0.00		COMPAÑIA PROCTER & G
	0	0	0.00		IUSACELL
	0	0	0.00		FÁBRICAS DE CALZADO
JUEGOS Y SORTEOS	0	433,888	0.00	PLAY CITY	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	0.00	MULTIJUEGOS	
TIEMPO COMER-	0	0	0.00		
CIALIZADO EN	0	0	0.00		

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
RADIO	0	83,775	0.00		PEGASO PCS
	0	0	0.00		ARENA COMMUNICATIONS
	0	0	0.00		PROPIMEX
	0	0	0.00		TIENDAS COMERCIAL ME
	0	0	0.00		MEDIA PLANNING GROUP
	0	0	0.00		TIENDAS SORIANA, S.A
	0	0	0.00		CORPORACION NORTEAME
DISTRIBUCION DE	0	0	0.00		
PUBLICACIONES	1,526	29,230	0.00	HOLA MEXICO	VARIOS
	0	0	0.00	EL SOLITARIO	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	0.00	WWW LUCHA LIBRE	DISTRIBUIDORES
	0	0	0.00	AMERICANA	CENTROS COMERCIALES
	0	0	0.00	MAESTRA PREESCOLAR	
	0	0	0.00	MINIREVISTA MINA	
	0	0	0.00	TV NOTAS	
EXTRANJERAS					
ELIMINACIONES	0	0	0.00		
INTERSEGMENTOS	0	-1,850	0.00		
TELEVISION ABIERTA:	0	0	0.00		
TIEMPO	0	0	0.00		
COMERCIALIZADO	0	59,283	0.00		INITIATIVE MEDIA, IN
	0	0	0.00		HORIZON MEDIA
	0	0	0.00		GROUP MOTION
	0	0	0.00		ZENITHGPE
OTROS INGRESOS	0	45,253	0.00		VARIOS
SEÑALES DE	0	0	0.00		
TELEVISION	0	0	0.00		
RESTRINGIDA:	0	0	0.00		
VENTA DE SEÑALES	0	106,816	0.00		AMNET CABLE COSTA RI
	0	0	0.00		GALAXY ENTERTAIN
	0	0	0.00		DIRECTV ARGENTINA, S
	0	0	0.00		BBC WORLDWIDE, LTD.
	0	0	0.00		INTERESES EN EL ITSM
EXPORTACIÓN DE	0	0	0.00		

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
PROGRAMACIÓN	0	0	0.00	TELEvisa	CIA. PERUANA DE RAD
Y REGALÍAS	0	790,159	0.00	TELEvisa	CORPORACIÓN VENEZOLA
	0	0	0.00	TELEvisa	RCN TELEVISION, S.A.
EDITORIALES:	0	0	0.00		
CIRCULACION	0	0	0.00		
DE REVISTAS	11,600	218,536	0.00	TV Y NOVELAS	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	0.00	GENTE	DISTRIBUIDORES
	0	0	0.00	PAPARAZZI	CENTROS COMERCIALES
	0	0	0.00	VANIDADES	
	0	0	0.00	COSMOPOLITAN	
	0	0	0.00	TU	
	0	0	0.00	BILINKEN	
	0	0	0.00	PARA TI	
	0	0	0.00	CONDORITO	
PUBLICIDAD	0	137,285	0.00		UNIVERSAL MCCAN SERV
	0	0	0.00		PUBLICIS GROUPE MEDI
	0	0	0.00		UNILEVER CHILE, S.A.
	0	0	0.00		P & G PRESTIGE
SKY	0	0	0.00		
SERVICIO DE	0	0	0.00		
TELEVISION	0	0	0.00		
DIRECTA VIA	0	0	0.00		
SATELITE	0	212,961	0.00	SKY	SUSCRIPTORES
CABLE Y	0	0	0.00		
TELECOMUNICACIONES	0	59,738	0.00		SUSCRIPTORES
	0	0	0.00		
OTROS	0	0	0.00		
NEGOCIOS:	0	0	0.00		
EVENTOS Y	0	0	0.00		
ESPECTACULOS	0	469	0.00	CLUB DE FUTBOL	
SERVICIOS DE INTERNE	0	1,138	0.00	AMERICA	
DISTRIBUCION DE	0	0	0.00		
PUBLICACIONES	3,600	57,880	0.00	SELECCIONES	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	0.00	MAGALY TV	DISTRIBUIDORES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEVISA, S.A.

TLEVISA

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
	0	0	0.00	HOLA, EL FEDERAL	CENTROS COMERCIALES
	0	0	0.00	EL MUEBLE	
	0	0	0.00	PUNTO Y MODA	
	0	0	0.00	ABC. MIS PRIMEROS PA	
	0	0	0.00	EL CUERPO HUMANO	
VENTA DE	0	0	0.00		
DERECHOS,	0	0	0.00		
DISTRIBUCION	0	0	0.00		
Y RENTA DE	0	0	0.00		
PELICULAS	0	0	0.00		WARNER BROS
CINEMATOGRA	0	0	0.00		ENTERTAIN
FICAS	0	955	0.00		MENT, INC.
TOTAL		13,199,613			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
TELEVISION ABIERTA	0	0			
TIEMPO	0	0			
COMERCIALIZADO	0	20,215	ESTADOS UNIDOS DE		INITIATIVE MEDIA INC
	0	0	AMERICA		HORIZON MEDIA
	0	0			GROUP MOTION, ZENITH
OTROS INGRESOS	0	45,253	ESTADOS UNIDOS DE		VARIOS
	0	0	AMERICA		
SEÑALES DE	0	0			
TELEVISION	0	0			
RESTRINGIDA	0	0			
VENTA DE SEÑALES	0	106,816	ESPAÑA		AMNET CABLE COSTA RI
	0	0	ARGENTINA		GALAXY ENTERTAINMENT
	0	0	CHILE		DIRECTV ARGENTINA, S
	0	0	GUATEMALA		BBC WORLDWIDE, LTD.
	0	0	COLOMBIA		INTERESES EN EL ITSM
	0	0	ESTADOS UNIDOS DE		
	0	0	AMERICA		
EXPORTACION DE	0	0			
PROGRAMACION	0	0			
Y REGALIAS	0	790,159	ESTADOS UNIDOS DE	TELEVISA	CIA PERUANA DE
	0	0	AMERICA		CORPORACIÓN VENEZOLA
	0	0	CENTROAMERICA	TELEVISA	RCN TELEVISION, S.A.
	0	0	CARIBE	TELEVISA	
	0	0	EUROPA	TELEVISA	
	0	0	SUDAMERICA	TELEVISA	
	0	0	AFRICA	TELEVISA	
	0	0	ASIA	TELEVISA	
NEGOCIOS:	0	0			
EVENTOS Y	0	0			
ESPECTACULOS	0	469	ESTADOS UNIDOS DE	CLUB DE FUTBOL	
	0	0	AMERICA	AMERICA	
SERVICIOS DE INTERNE	0	1,138	ESTADOS UNIDOS DE AM		
VENTA DE DERECHOS	0	0			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

DISTRIBUCIÓN	0	0			
Y RENTA DE	0	0			
PELICULAS	0	0			
CINEMATOGRA	0	0			WARNER BROS
FICAS	0	955	ESTADOS UNIDOS		ENTERTAIN
	0	0	DE AMERICA		MENT, INC.
ELIMINACIÓN	0	0			
INTERSEGMENTO	0	-1,433			

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO

TELEVISION ABIERTA	0	0			
TIEMPO	0	0			INITIATIVE MEDIA INC
COMERCIALIZADO	0	39,068	ESTADOS UNIDOS DE		HORIZON MEDIA
	0	0	AMERICA		GROUP MOTION
	0	0			ZENITHGPE
EDITORIALES	0	0			
CIRCULACIÓN	0	0			
DE	0	0			
REVISTAS	11,600	218,536	GUATEMALA Y	TV Y NOVELAS	PUBLICO EN GENERAL
	0	0	COSTA RICA	GENTE	DISTRIBUIDORES
	0	0	ESTADOS UNIDOS	PAPARAZZI	CENTROS COMERCIALES
	0	0	DE AMÉRICA	VANIDADES	
	0	0	PANAMÁ	COSMOPOLITAN	
	0	0	SUDAMERICA	TU	
	0	0	CENTROAMÉRICA	BILINKEN	
	0	0		PARA TI	
	0	0		CONDORITO	
PUBLICIDAD	0	137,285			UNIVERSAL MCCANN SE
	0	0			PUBLICIS GROUPE MEDI
	0	0			UNILEVER CHILE, S.A.
	0	0			P&G PRESTIGE
SKY	0	0			
SERVICIOS DE	0	0			
TELEVISIÓN	0	0			
DIRECTA	0	0			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
GRUPO TELEvisa, S.A.

TLEvisa

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

VÍA SATÉLITE	0	212,961	CENTROAMÉRICA	SKY	SUSCRIPTORES
CABLE Y	0	0			
TELECOMUNICACIONES	0	59,738	ESTADOS		SUSCRIPTORES
	0	0	UNIDOS DE		
	0	0	AMÉRICA		
OTROS NEGOCIOS:	0	0			
DISTRIBUCIÓN DE	0	0			
PUBLICACIONES	3,600	57,880	PANAMÁ	SELECCIONES	PÚBLICO EN GENERAL
	0	0	SUDAMÉRICA	MAGALY TV	DISTRIBUIDORES
	0	0		HOLA	CENTROS COMERCIALES
	0	0		EL FEDERAL	
	0	0		EL MUEBLE	
	0	0		PUNTO Y MODA	
	0	0		ABC. MIS PRIMEROS PA	
	0	0		EL CUERPO HUMANO	
ELIMINACIÓN	0	0			
INTERSEGMENTOS	0	-417			
TOTAL		1,688,623			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TLEVISA**

TRIMESTRE: **01** AÑO: **2011**

GRUPO TELEVISA, S.A.

INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

ENTRE LOS PRINCIPALES PROYECTOS DE INVERSIÓN DE GRUPO TELEVISA, S.A.B. Y SUS SUBSIDIARIAS AL 31 DE MARZO DE 2011, SE ENCUENTRAN LOS SIGUIENTES: (MILLONES DE DÓLARES Y PESOS)

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO	MONTO AUTORIZADO	MONTO EJERCIDO	% DE AVANCE
-----	-----	-----	-----
DENOMINADOS EN DÓLARES AMERICANOS:			

ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA LA RED DE CABLE	U.S.\$ 430.8	U.S.\$ 257.7	60%
PROYECTOS DE SISTEMAS	24.3	10.2	42%

DENOMINADOS EN PESOS:

PROYECTOS DEL NEGOCIO DE JUEGOS	\$ 103.6	\$ 26.3	25%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LOS ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS DE COMPAÑÍAS MEXICANAS DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA, SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO PREVALECIENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS RESULTANTES POR TIPO DE CAMBIO SE APLICAN A RESULTADOS DEL AÑO FORMANDO PARTE DEL COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

LOS ACTIVOS, PASIVOS Y RESULTADOS DE OPERACIÓN DE SUBSIDIARIAS Y AFILIADAS EXTRANJERAS, SON CONVERTIDOS PRIMERO A NIF Y POSTERIORMENTE A PESOS MEXICANOS. LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE LAS SUBSIDIARIAS Y AFILIADAS EXTRANJERAS QUE OPERAN EN UN AMBIENTE EN DONDE LA MONEDA LOCAL ES LA MONEDA FUNCIONAL, LOS ACTIVOS Y PASIVOS SON CONVERTIDOS PRIMERO A NIF Y POSTERIORMENTE CONVERTIDOS A PESOS MEXICANOS AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE, Y LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y FLUJOS DE EFECTIVO SON CONVERTIDOS A TIPOS DE CAMBIO PROMEDIO PREVALECIENTES DURANTE EL AÑO. LOS EFECTOS EN CONVERSIÓN RESULTANTES SON ACUMULADOS COMO PARTE DE OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO. LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE SUBSIDIARIAS EXTRANJERAS QUE UTILIZAN EL PESO MEXICANO COMO MONEDA FUNCIONAL FUERON CONVERTIDOS PRIMERO A NIF Y POSTERIORMENTE A PESOS MEXICANOS UTILIZANDO EL TIPO DE CAMBIO DE LA FECHA DEL BALANCE GENERAL PARA ACTIVOS Y PASIVOS MONETARIOS, Y LOS TIPOS DE CAMBIO HISTÓRICOS PARA LAS PARTIDAS NO MONETARIAS, INCLUYENDO EL RESULTADO EN CONVERSIÓN RESPECTIVO EN EL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMO RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN TLEVIS
GRUPO TELEVIS, S.A.

TRIMESTRE 01 AÑO 2011

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO

CONSOLIDADO
Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.00000	0	111,152,598,090	0	111,152,598,090	0	819,434	0
B	0.00000	0	51,248,525,767	0	51,248,525,767	0	382,758	0
D	0.00000	0	81,531,687,316	0	81,531,687,316	0	583,300	0
L	0.00000	0	81,531,687,316	0	0	81,531,687,316	583,300	0
TOTAL			325,464,498,489	0	243,932,811,173	81,531,687,316	2,368,792	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

325,464,498,489

OBSERVACIONES

EL NÚMERO DE ACCIONES REPRESENTADAS EN EL CUADRO ANTERIOR (ACCIONES EN CIRCULACIÓN) MÁS LAS ACCIONES RECOMPRADAS REPRESENTAN EL NÚMERO TOTAL DE ACCIONES EMITIDAS. VER NOTA 5 A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

A PARTIR DEL 22 DE MARZO DE 2006, SE REALIZÓ EL CAMBIO DE 20 A 5 CPOS, QUE REPRESENTAN CADA GDS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TLEVISA

TRIMESTRE: 01 AÑO: 2011

GRUPO TELEVISA, S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

S03: "EFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES"

INCLUYE EFECTIVO E INVERSIONES EQUIVALENTES DE EFECTIVO POR \$29,154,536 Y \$35,496,387 AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, RESPECTIVAMENTE.

S07: "OTROS ACTIVOS CIRCULANTES"

INCLUYE \$10,412,422 Y \$2,800,421 DE INVERSIONES TEMPORALES AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, RESPECTIVAMENTE, QUE EQUIVALEN A INVERSIONES DISPONIBLES.

S31: "CRÉDITOS DIFERIDOS"

INCLUYE \$18,146,440 Y \$17,443,572 A CORTO PLAZO AL 31 DE MARZO DE 2011 Y 2010, RESPECTIVAMENTE.

E44: "OTRAS PARTIDAS"

INCLUYE U.S.\$1,125,000 (\$13,966,369) DE OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES.

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS CONCEPTOS

ANEXO “1”
**AL FORMATO ELECTRÓNICO DENOMINADO “PREPARACIÓN,
PRESENTACIÓN, ENVÍO Y DIVULGACIÓN DE INFORMACIÓN ECONÓMICA,
CONTABLE Y ADMINISTRATIVA TRIMESTRAL POR PARTE DE LAS
SOCIEDADES EMISORAS”.**

III. INFORMACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA

i. Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o también con otros fines tales como negociación. Dicha discusión debe incluir una descripción general de los objetivos para celebrar operaciones con derivados, instrumentos utilizados, estrategias de cobertura o negociación implementadas; mercados de negociación; contrapartes elegibles; políticas para la designación de agentes de cálculo o valuación; principales condiciones o términos de los contratos; políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito; procesos y niveles de autorización requeridos por tipo de operación (Vg. cobertura simple, cobertura parcial, especulación) indicando si las operaciones con derivados obtuvieron previa aprobación por parte del o los comités que desarrollen las actividades en materia de prácticas societarias y de auditoría; procedimientos de control interno para administrar la exposición a los riesgos de mercado y de liquidez en las posiciones de instrumentos financieros; así como la existencia de un tercero independiente que revise dichos procedimientos, y en su caso, cualquier observación o deficiencia que haya sido identificada por dicho tercero. En su caso, información sobre la integración de un comité de administración integral de riesgos, reglas que lo rigen y existencia de un manual de administración integral de riesgos.

Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados explicando si dichas políticas permiten que sean utilizados únicamente con fines de cobertura o también con otros fines tales como negociación.

De acuerdo con las políticas y los procedimientos establecidos por la Dirección de Finanzas y Riesgos, y la Vicepresidencia de Contraloría Corporativa conjuntamente con la Vicepresidencia de Auditoría Interna de la Sociedad, ésta ha contratado ciertos instrumentos financieros derivados con fines de cobertura, para administrar la exposición a riesgos de mercado resultantes de las variaciones en tasas de interés e inflación, así como en los tipos de cambio de moneda extranjera tanto en los mercados de México como en los mercados extranjeros. Asimismo, el Comité de Inversiones de la Sociedad, ha establecido los lineamientos para la inversión en notas o depósitos estructurados con derivados implícitos que por su naturaleza podrían considerarse como derivados de negociación. Cabe mencionar que durante el primer trimestre del 2011 no se encontraba vigente derivado alguno de este tipo. De conformidad con las disposiciones aplicables del Boletín C-10 que forma parte de las Normas de Información Financiera

emitidas por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera, A.C., ciertos instrumentos financieros derivados designados originalmente como de cobertura y vigentes al 31 de marzo del 2011, no son susceptibles de la contabilidad de cobertura establecida por dicho Boletín y, consecuentemente, se reconocen contablemente de acuerdo con los lineamientos previstos por el propio Boletín.

Descripción general de los objetivos para celebrar operaciones con derivados, instrumentos utilizados, estrategias de cobertura o negociación implementadas; mercados de negociación; contrapartes elegibles; políticas para la designación de agentes de cálculo o valuación; principales condiciones o términos de los contratos; políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito; procesos y niveles de autorización requeridos por tipo de operación (Vg. cobertura simple, cobertura parcial, especulación) indicando si las operaciones con derivados obtuvieron previa aprobación por parte del o los comités que desarrollen las actividades en materia de prácticas societarias y de auditoría; procedimientos de control interno para administrar la exposición a los riesgos de mercado y de liquidez en las posiciones de instrumentos financieros; así como la existencia de un tercero independiente que revise dichos procedimientos, y en su caso, cualquier observación o deficiencia que haya sido identificada por dicho tercero.

El objetivo principal de la Sociedad al celebrar operaciones con derivados es mitigar los cambios no previstos en tipos de cambio, tasas de interés e inflación, para reducir la volatilidad en los resultados y flujos de efectivo asociados con estas variaciones.

La Sociedad monitorea su exposición al riesgo de tasas de interés mediante: (i) la evaluación de diferencias entre las tasas de interés aplicables a la deuda y a las inversiones temporales de la Sociedad y las tasas de interés del mercado aplicables a instrumentos financieros similares; (ii) la revisión de las necesidades de flujo de efectivo y las razones financieras (cobertura de interés) de la Sociedad; (iii) la evaluación de las tendencias reales y presupuestadas en los principales mercados; y (iv) la evaluación de las prácticas de la industria y empresas semejantes. Este enfoque permite a la Sociedad determinar la mezcla óptima entre tasa fija y tasa flotante para su deuda.

El riesgo de tipo de cambio de moneda extranjera es monitoreado mediante la evaluación de la posición monetaria en Dólares de los Estados Unidos de América ("Dólares") de la Sociedad y sus requerimientos presupuestados de flujo de efectivo por inversiones previstas en Dólares y el servicio de la deuda denominada en Dólares.

Las operaciones con derivados se reportan, de tiempo en tiempo, al Comité de Auditoría y Prácticas Societarias.

Se tienen celebrados contratos marco de derivados con instituciones financieras nacionales y extranjeras que son instituciones de reconocido prestigio con las que la Sociedad, de tiempo en tiempo, ha celebrado diversas operaciones financieras de banca corporativa, banca de inversión y tesorería. En la contratación de instrumentos financieros derivados con contrapartes extranjeras, la Sociedad utiliza el contrato maestro aprobado por la *International Swaps and Derivatives Association, Inc.* ("ISDA" por sus siglas) y en los casos de contratación con contrapartes mexicanas, la Sociedad ha utilizado el formato aprobado por la ISDA y el formato recomendado por el Banco de México. En ambos casos las principales condiciones o términos son estándar en este tipo de transacciones, incluyendo mecanismos para la designación de agentes de cálculo o valuación.

Asimismo, se celebran contratos de garantía estándar que determinan las políticas de márgenes, colaterales y líneas de crédito que deban otorgarse en determinado momento. En estos se establecen los límites de crédito que otorgan las instituciones financieras con las que la Sociedad celebra contratos marco de derivados y que aplican en el caso de posibles fluctuaciones negativas en el valor de mercado de las posiciones abiertas en instrumentos derivados. Conforme a los contratos celebrados por la Sociedad, las instituciones financieras establecen llamadas de margen en el caso de que se sobrepasen ciertos límites. En caso de que se presente un cambio en la calificación crediticia que empresas calificadoras de reconocido prestigio, otorgan a la Sociedad, se modificaría el límite de crédito otorgado por cada contraparte.

A la fecha, la Sociedad nunca ha tenido llamadas de margen.

En el cumplimiento de los objetivos de administración de riesgos y estrategias de cobertura de la Sociedad, ésta generalmente utiliza los siguientes instrumentos derivados:

1. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés en Otra Moneda ("*Coupon Swaps*").
2. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés e Inflación ("*Swaps de Tasas de Interés e Inflación*").
3. Contratos de Intercambio de Tasas de Interés y Principal en Otra Moneda ("*Cross-Currency Swaps*").
4. Opciones para entrar en Contratos de Intercambio o *Swaps* ("*Swaptions*").
5. Contratos Forward de Tipo de Cambio.

6. Opciones sobre Tipos de Cambio.
7. Contratos de Techos y Pisos sobre Tasas de Interés ("*Caps*" y "*Floors*").
8. Contratos de Precio Fijo para la Compra de Valores Gubernamentales ("*Treasury Locks*").
9. Contratos de cobertura de crédito de contraparte ("*Credit Default Swaps*")

Las estrategias utilizadas en la contratación de los instrumentos derivados son aprobadas por el Comité de Administración de Riesgos en apego a las Políticas y Objetivos para el uso de instrumentos derivados.

Durante el trimestre de enero a marzo del 2011, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos derivados antes descritos.

Semanalmente se monitorean los flujos, el valor razonable de mercado y las posibles llamadas de margen por las posiciones abiertas en instrumentos derivados. El agente de cálculo o de valuación nombrado en los contratos marco de derivados, que en todos los casos es la contraparte, envía reportes mensuales del valor razonable de mercado de las posiciones abiertas con las que cuenta la Sociedad.

El área de administración de riesgos de la Sociedad es responsable de medir por lo menos una vez al mes, la exposición a riesgos financieros de mercado por los financiamientos e inversiones de la Sociedad y de informar la posición de riesgo y la valuación de los instrumentos derivados al Comité de Finanzas, por lo menos una vez al mes y al Comité de Administración de Riesgos en forma trimestral. La Sociedad monitorea regularmente la calificación crediticia de sus contrapartes en los instrumentos derivados vigentes.

El área de contraloría de la Sociedad es responsable de validar el registro contable de transacciones con instrumentos derivados con las confirmaciones recibidas por parte de los intermediarios financieros con los que se celebren operaciones en instrumentos derivados, así como de obtener cada mes por parte de dichos intermediarios, las confirmaciones o estados de cuenta que respalden el valor de mercado de las posiciones abiertas en instrumentos derivados.

Los auditores externos de la Sociedad, como parte del proceso de auditoría que practican a la Sociedad en forma anual, revisan los procedimientos

antes descritos y a la fecha no han emitido observaciones o identificado deficiencias en los mismos.

Información sobre la integración de un comité de administración integral de riesgos, reglas que lo rigen y existencia de un manual de administración integral de riesgos.

La Sociedad cuenta con un Comité de Administración de Riesgos que es el órgano facultado para monitorear las actividades de administración de riesgos y autorizar las estrategias de cobertura para mitigar los riesgos financieros de mercado a los que se encuentra expuesta la Sociedad. La evaluación y cobertura de riesgos financieros de mercado, está sujeta a una política y a procedimientos dirigidos al Comité de Administración de Riesgos de la Sociedad, así como a las áreas de finanzas, administración de riesgos y contraloría que constituyen el Manual Integral de Riesgos de la Sociedad. En el Comité de Administración de Riesgos generalmente participan las áreas de Administración Corporativa, Contraloría Corporativa, Control y Asesoría Fiscal, Información a Bolsa, Finanzas y Riesgos, Jurídico, Administración y Finanzas, Planeación Financiera y Financiamiento Corporativo.

ii. Descripción genérica sobre las técnicas de valuación, distinguiendo los instrumentos que sean valuados a costo o a valor razonable en términos de la normatividad contable aplicable, así como los métodos y técnicas de valuación con las variables de referencia relevantes y los supuestos aplicados. A su vez, descripción de las políticas y frecuencia de valuación y las acciones establecidas en función de la valuación obtenida. Adicionalmente, deberá aclararse si dicha valuación es realizada por un tercero independiente a la Emisora, mencionando si dicho tercero es el estructurador, vendedor o contraparte del instrumento financiero derivado a la misma. Tratándose de instrumentos de cobertura, explicación respecto al método utilizado para determinar la efectividad de la misma, mencionando el nivel de cobertura con que cuentan.

La Sociedad realiza las valuaciones de los instrumentos derivados vigentes utilizando modelos estándar y calculadoras de proveedores reconocidos en el mercado. Asimismo, se utilizan las variables de mercado relevantes de diferentes fuentes de información en línea. Los instrumentos derivados son valuados a valor razonable en términos de la normatividad contable aplicable.

En la mayoría de los casos, la valuación a valor razonable se lleva a cabo en forma mensual con base en valuaciones de las contrapartes y verificando dicho valor razonable con valuaciones internas generadas por el área de administración de riesgos de la Sociedad. Contablemente se registra la valuación de la contraparte.

Las valuaciones son realizadas por la Sociedad y no intervienen terceros independientes a ésta.

Los métodos utilizados por la Sociedad para determinar la efectividad de los instrumentos dependen de la estrategia de cobertura y de si la cobertura es de valor razonable o de flujos de efectivo. Los métodos utilizados incorporan los flujos de efectivo prospectivos o los cambios en el valor razonable del instrumento derivado en conjunto con los flujos de efectivo o cambios en el valor razonable de la posición subyacente que se intenta cubrir para determinar en cada caso el nivel de cobertura con que cuentan.

iii. Discusión de la administración sobre las fuentes internas y externas de liquidez que pudieran ser utilizadas para atender requerimientos relacionados con instrumentos financieros derivados.

A la fecha la administración no ha llevado a cabo discusiones sobre fuentes internas y externas de liquidez para atender requerimientos relacionados con instrumentos financieros derivados, ya que por el monto total de los instrumentos derivados contratados, se considera suficiente que la Sociedad cuente con una posición importante de efectivo, equivalentes de efectivo e inversiones temporales y es generadora de un importante flujo de efectivo que actualmente le permitiría responder adecuadamente a dichos requerimientos, si los hubiere.

iv. Explicación de los cambios en la exposición a los principales riesgos identificados y en la administración de la misma, así como contingencias y eventos conocidos o esperados por la administración, que puedan afectarla en futuros reportes. Asimismo, revelar cualquier situación o eventualidad, tales como cambios en el valor del activo subyacente o las variables de referencia, que implique que el uso del instrumento financiero derivado difiera de aquél con el que originalmente fue concebido, que modifique significativamente el esquema del mismo o que implique la pérdida parcial o total de la cobertura, y que requiera que la Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez (Vg. por llamadas de margen). Para efectos de lo anterior, también deberá presentarse el impacto en resultados o flujo de efectivo de las mencionadas operaciones en derivados. Adicionalmente, descripción y número de instrumentos financieros derivados que hayan vencido durante el trimestre y de aquéllos cuya posición haya sido cerrada, así como el número y monto de llamadas de margen que, en su caso, se presentaron durante el trimestre. Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.

Cambios en la Exposición a los Principales Riesgos Identificados y en la Administración de la Misma, así como Contingencias y Eventos Conocidos o Esperados por la Administración, que Puedan Afectarla en Futuros Reportes.

Dado que una parte significativa de la deuda y de los costos de la Sociedad se encuentran denominados en Dólares y los ingresos de la Sociedad están denominados principalmente en Pesos, depreciación del Peso frente al Dólar de 2008 y futuras depreciaciones pudieran afectar negativamente las utilidades de la Sociedad por pérdidas cambiarias. Sin embargo, el alto cúmulo de Dólares en la posición de caja de la Sociedad y las estrategias de cobertura adoptadas por ésta en los últimos años, le han permitido a la Sociedad no tener pérdidas cambiarias relevantes.

Situación o eventualidad, tales como cambios en el valor del activo subyacente o las variables de referencia, que implique que el uso del instrumento financiero derivado difiera de aquél con el que originalmente fue concebido, que modifique significativamente el esquema del mismo o que implique la pérdida parcial o total de la cobertura, y que requiera que la Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez (Vg. por llamadas de margen). Para efectos de lo anterior, también deberá presentarse el impacto en resultados o flujo de efectivo de las mencionadas operaciones en derivados.

A la fecha no se han presentado situaciones o eventualidades que modifiquen significativamente el esquema de los derivados como originalmente fueron concebidos o que implique la pérdida parcial o total de las coberturas respectivas y que requiera que la Emisora asuma nuevas obligaciones, compromisos o variaciones en su flujo de efectivo de forma que vea afectada su liquidez.

Descripción y número de instrumentos financieros derivados que hayan vencido durante el trimestre y de aquéllos cuya posición haya sido cerrada, así como el número y monto de llamadas de margen que, en su caso, se presentaron durante el trimestre. Asimismo, revelar cualquier incumplimiento que se haya presentado a los contratos respectivos.

1. Durante el trimestre, Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V. ("Cablevisión") prepagó el crédito a tasa variable por EUA\$225,000,000.00 (Doscientos Veinticinco Millones de Dólares 00/100) con vencimiento en 2012. Por virtud de dicho prepago, Cablevisión canceló anticipadamente el "Cross-Currency Swap" a través del cual intercambiaba el pago de cupones y el pago del notional correspondientes a EUA\$225,000,000.00 (Doscientos Veinticinco Millones de Dólares 00/100), por cupones a tasa fija en Pesos Mexicanos y por un monto notional de \$2,435,040,000.00 (Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco Millones Cuarenta Mil Pesos 00/100 M.N.).

2. Asimismo, durante el trimestre se vencieron los contratos de “Coupon Swap” por virtud de los cuales en el cual Grupo Televisa, S.A.B. (“Televisa”) intercambi6 el pago de cupones denominados en D6lares Americanos por un monto nominal de EUA\$900,000,000.00 (Novecientos Millones de D6lares 00/100) de los Bonos con vencimiento en 2025 y 2032 por cupones en Pesos Mexicanos sobre un monto nominal de referencia en Pesos Mexicanos. Estos instrumentos se contrataron en 2009 y los 6ltimos flujos se realizaron en marzo de 2011, fecha en la que vencieron los mismos.

Asimismo, no se presentaron incumplimientos y/o llamadas de margen bajo los contratos de los instrumentos derivados.

v. Informaci6n cuantitativa. Se adjunta al presente como “Anexo A-1” un resumen de instrumentos financieros derivados contratados por Cablevisi6n, Televisa y Corporaci6n Novavisi6n, S. de R.L. de C.V., en los que el valor absoluto del valor razonable representa o puede representar alguno de los porcentajes de referencia previstos en el inciso III.v del Oficio.

IV. ANALISIS DE SENSIBILIDAD

En virtud de que la Sociedad ha contratado instrumentos financieros derivados con fines de cobertura y considerando la poca cuantía de los instrumentos derivados que no resultaron efectivos, ésta ha determinado que dichos instrumentos no son relevantes por lo que el análisis de sensibilidad a que se refiere el inciso IV del Oficio no resulta aplicable.

En aquellos casos en donde los instrumentos derivados contratados por la Sociedad con fines de cobertura, con cuantía relevante y cuyas medidas de efectividad resultaron suficientes, las medidas se justifican cuando la desviaci6n estandar de los cambios en los flujos de efectivo como resultado de cambios en las variables de tipo de cambio y tasas de inter6s de los instrumentos derivados utilizados en conjunto con la posici6n subyacente es menor a la desviaci6n estandar de los cambios en los flujos de efectivo de la posici6n subyacente valuada en pesos y la medida de efectividad la define el coeficiente de correlaci6n entre las dos posiciones para que las medidas de efectividad sean suficientes.

TABLA 1
GRUPO TELEvisa, S.A.B.
Resumen de Instrumentos Financieros Derivados
Cifras en miles de pesos y/o dólares al 31 de marzo de 2011

Tipo de derivado, valor o contrato	Fines de cobertura u otros fines, tales como negociación	Monto notional / valor nominal	Valor del activo subyacente/ variable de referencia		Valor razonable		Montos de vencimientos por año	Colateral / líneas de crédito / valores dados en garantía
			Trimestre actual	Trimestre anterior (5)	Trimestre actual D (H) (4)	Trimestre anterior D (H) (5)		
Cross Currency Swap (1)	Cobertura	\$2,435,040 / USD\$225,000	USD225,000 / 3MLIBOR+42.5BPS%	USD225,000 / 3MLIBOR+42.5BPS%	-	189,400	USD\$225,000 2012	No Existe (6)
Coupon Swaps (2)	Cobertura	\$25,086,600 US\$2,000,000	U.S.\$2,000,000 6.00% / 8.50%	U.S.\$2,000,000 6.00% / 8.50%	(68,970)	(74,329)	Interese semestrales 2011-2012	No existe (6)
Interest Rate Swap(3)	Cobertura	\$1,400,000	\$1,400,000 8.37% / 8.47%	\$1,400,000 8.37% / 8.47%	(63,264)	(102,485)	Intereses semestrales 2011-2016	No existe (6)

- (1) Contratado por Empresas Cablevisión, S.A.B. de C.V. . Este contrato de derivado fue liquidado en el primer trimestre de 2011.
(2) Contratados por Grupo Televisa, S.A.B.
(3) Contratados por Corporación Novavisión, S.A. de R.L. de C.V.
(4) El monto total de los derivados en el balance general consolidado de Grupo Televisa, S.A.B. al 31 de marzo de 2011, que se presenta en el SIFIC correspondiente, es como sigue:

S88 INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	\$ (62,046)
S69 OTROS PASIVOS	(70,188)
	<u>\$ (132,234)</u>

Los instrumentos financieros derivados que se presentan en esta tabla son aquellos cuyo valor absoluto puede llegar a representar el 5% de los activos, pasivos o capital total consolidado, o bien el 3% de las ventas totales consolidadas del último trimestre de Grupo Televisa, S.A.B.

- (5) Esta información corresponde al cuarto trimestre de 2010.
(6) Aplica solo en las líneas de crédito implícitas en los contratos accesorios al ISDA identificados como "Credit Support Annex".

ANEXO 1

Estado del proceso de adopción de las Normas Internacionales de Información Financiera (“NIIF”) en la elaboración de los estados financieros consolidados de Grupo Televisa, S.A.B

Este Anexo se presenta para actualizar la información que fue presentada por Grupo Televisa, S.A.B. (la “Compañía”) a la Bolsa Mexicana de Valores los días 29 de abril, 12 de julio y 21 de Octubre de 2010, así como el 17 de febrero de 2011. El plan de adopción de las NIIF de la Compañía fue aprobado en abril de 2010 por el Consejo de Administración y el Comité de Auditoría y Prácticas Societarias de la Compañía.

a) Identificación de las personas o áreas responsables

	Nombre
Nombre del área o persona responsable:	Contraloría Corporativa
Miembros del equipo de trabajo para la transición (mencionar a qué área corresponden):	Salvi Folch Viadero Vicepresidencia de Administración y Finanzas; Jorge Lutteroth Echegoyen Vicepresidencia de Contraloría Corporativa; José Antonio García González Vicepresidencia de Administración Corporativa; Michel Boyance Vicepresidencia de Administración y Finanzas Sky; José Antonio Lara Del Olmo Vicepresidencia de Fiscal; Raúl González Lima Dirección General de Información a Bolsa; David Magdaleno Cortes Dirección de Contraloría Televisión; Carlos Ferreiro Rivas Vicepresidencia de Telecomunicaciones Raúl González Ayala Dirección General de Sistemas; Julio Cesar Chávez Hernández Dirección General de Planeación y Presupuestos; Stephanie Guerra Ron Dirección General de Información a Bolsa.
Nombre del coordinador (en su caso):	Jorge Lutteroth Echegoyen y Raúl González Lima
Firma de auditores externos	PricewaterhouseCoopers, S.C.
Firma de asesores externos contratada para la transición, distinto del auditor (en su caso):	PricewaterhouseCoopers, S.C.

La firma de PricewaterhouseCoopers, S.C. ("PwC") fue seleccionada para asesorar a Grupo Televisa, S.A.B. (la "Compañía") en la adopción de las NIIF, en el entendido de que, como auditores externos de la Compañía, no participarán en: (i) la preparación de registros contables, información financiera relativa o estados financieros de la Compañía; (ii) la operación directa o indirecta de los sistemas de información financiera de la Compañía; (iii) la operación, supervisión, diseño o implementación de los sistemas informáticos de la Compañía relacionados con la preparación de estados financieros o información financiera relativa; y (iv) la administración o toma de decisiones del proyecto por la Compañía.

b) Capacitación

Participantes directos en la implementación

Personal de la Emisora	Fecha de inicio	En proceso (fecha estimada de finalización)	Finalizado	No aplicable (Motivo)
Directivos y funcionarios relevantes de la emisora: Director General Director de Finanzas (o equivalente) Otros directivos y funcionarios relevantes: Contralor y Administrador	Agosto de 2010	Diciembre de 2011		
Miembros de Comités del Consejo de Administración: Miembros de Comité de Auditoría Miembros de Comité de Prácticas Societarias Otro Comité Auxiliar (especificar)	Agosto de 2010	Diciembre de 2011		
Personal responsable de la preparación y presentación de información financiera bajo las NIIF: Líder de equipo de trabajo Personal responsable Personal auxiliar Otros (detallar):	Abril de 2010	Diciembre de 2011		
Otros (detallar):	No aplica	No aplica	No aplica	

Participantes indirectos en la implementación

	Fecha de inicio	En proceso (fecha estimada de finalización)	Finalizado	No aplicable (Motivo)
Nombre del área:				
Fiscal	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Recursos Humanos	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Tesorería	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Jurídico	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Políticas y Procedimientos	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Sistemas	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Relaciones con Inversionistas	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Presupuestos	Junio de 2010	Diciembre de 2011		
Nombre de los puestos del área:				
Vicepresidentes, Directores y Coordinadores				
Otros (detallar):	No aplica	No aplica	No aplica	

c) Cronograma de actividades

Fase	Actividades	Fecha Inicio	Fecha Término	Porcentaje de Avance (%)
1	DIAGNÓSTICO			
	a) Revisión de políticas contables	Abril de 2010	Mayo de 2010	100%
	b) Evaluación preliminar de impactos en los sistemas, procesos y operaciones	Abril de 2010	Mayo de 2010	100%
	c) Concientización de la organización	Abril de 2010	Mayo de 2010	100%
2	DEFINICIÓN Y LANZAMIENTO DEL PROYECTO / EVALUACIÓN DE COMPONENTES Y RESOLUCIÓN			

Fase	Actividades	Fecha Inicio	Fecha Término	Porcentaje de Avance (%)
	DE PROBLEMAS / CONVERSIÓN INICIAL			
2.1	a) "Benchmarking" b) Evaluación preliminar de los impactos en sistemas de información, control interno, etc. c) Documentación de diferencias entre Normas de Información Financiera ("NIF") y NIIF d) Análisis de transacciones e) Identificación y evaluación de los impactos en otras áreas (tales como jurídico, relaciones con inversionistas, etc.) f) Capacitación g) Cuantificar los impactos de las NIIF h) Revisión y evaluación de impactos en definiciones preliminares, derivado de la actualización y emisión de nuevos boletines y normas i) Elección y definición de nuevas políticas contables (incluyendo NIIF 1) j) Preparar balance general inicial (1-1-2011)	Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010 Junio de 2010	Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011 Diciembre de 2011	60% 45% 75% 65% 60% 70% 70% 60% 60% 30%
2.2	a) Preparar estados financieros de 2011 y 2012 (intermedios y anuales) b) Preparación de manual de políticas contables bajo NIIF c) Actualización del análisis de diferencias entre NIF y NIIF con base en nuevas normas contables d) Cuantificar ajustes para 2011 y 2012	Abril de 2011 Abril de 2011 Abril de 2011 Abril de 2011	Marzo de 2013 Diciembre de 2012 Marzo de 2013 Marzo de 2013	10% 30% 20% 25%

Fase	Actividades	Fecha Inicio	Fecha Término	Porcentaje de Avance (%)
	e) Diseñar e implementar procesos y controles sostenibles bajo NIIF	Abril de 2011	Diciembre de 2012	0%
	f) Evaluar el cumplimiento de SOX	Abril de 2011	Diciembre de 2012	0%
3	SISTEMATIZACIÓN DEL CAMBIO / ASEGURAMIENTO DE PROCEDIMIENTOS Y CONTROLES	2012	2013	10%

NOTA: Las fechas programadas para las actividades correspondientes en cada una de las fases, están sujetas a una continua evaluación por la emisión de nuevas normas emitidas por el International Accounting Standards Board ("IASB") (por sus siglas en inglés), así como por la posible aplicación retrospectiva de los mismos.

La información contenida en este Anexo fue aprobada por el Consejo de Administración y por el Comité de Auditoría y Prácticas Societarias de la Compañía en abril de 2010.

Fecha estimada de adopción:	1/1/2012
-----------------------------	----------

Etapa 1. Comunicación

Actividad	Fecha programada de inicio	Fecha de inicio	Fecha programada de finalización	Fecha de finalización	Porcentaje de Avance (%)	Comentarios
1. Coordinación con la Dirección General de la emisora con todas las áreas involucradas y sociedades relacionadas que deban ser consolidadas o incorporadas.	Abril de 2010	Abril de 2010	Mayo de 2010	Abril de 2010	100%	Fase 1 del cronograma
2. Diseño y						

Actividad	Fecha programada de inicio	Fecha de inicio	Fecha programada de finalización	Fecha de finalización	Porcentaje de Avance (%)	Comentarios
comunicación de un plan de difusión y capacitación.	Abril de 2010	Abril de 2010	Mayo de 2010		90%	Fase 1 del cronograma
3. Otros (detallar).	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica

Eta pa 2. Evaluación de impactos contables y de negocio

Actividad	Fecha programada de inicio	Fecha de inicio	Fecha programada de finalización	Fecha de finalización	Porcentaje de Avance (%)	Comentarios
1. Identificación preliminar de impactos contables que requieren acciones específicas (diagnóstico de las principales diferencias en valuación y revelación).	Abril de 2010	Abril de 2010	Mayo de 2010	Junio de 2010	100%	Fase 1 del cronograma
2. Elección entre las opciones disponibles en la NIIF 1 (aplicación por primera vez) y revisión de provisiones y estimaciones.	Junio de 2010	Julio de 2010	Diciembre de 2010		60%	Fase 2.1 del cronograma
3. Definición de las nuevas políticas contables de acuerdo a las diferentes alternativas que contemplan las NIIF.	Agosto de 2010	Septiembre de 2010	Diciembre de 2011		60%	Fase 2.1 del cronograma
4. Evaluación						

Actividad	Fecha programada de inicio	Fecha de inicio	Fecha programada de finalización	Fecha de finalización	Porcentaje de Avance (%)	Comentarios
de los impactos en sistemas de información, control interno, etc.	Junio de 2010	Julio de 2010	Marzo de 2011		45%	Fase 2.1 del cronograma
5. Identificación y evaluación de efectos que afecten las medidas de desempeño de la emisora (razones financieras, etc.).	Junio de 2010	Julio de 2010	Marzo de 2011		60%	Fase 2.1 del cronograma
6. Identificación y revisión de contratos y otros convenios que puedan modificarse dada la transición a las NIIF, así como posibles violaciones a compromisos o "covenants".	Junio de 2010	Julio de 2010	Marzo de 2011		55%	Fase 2.1 del cronograma
7. Detalle de revelaciones adicionales en las notas a los estados financieros por implementación de las NIIF.	Abril de 2011		Marzo de 2012		20%	Fase 2.2 del cronograma

NOTA: Las fechas programadas para las actividades correspondientes a esta fase, están sujetas a una continua evaluación por la emisión de nuevas normas emitidas por el International Accounting Standards Board ("IASB") (por sus siglas en inglés), así como por la posible aplicación retrospectiva de los mismos.

Etapa 3. Implementación y formulación paralela de estados financieros bajo las NIIF y normas contables actuales

Actividad	Fecha programada de inicio	Fecha de inicio	Fecha programada de finalización	Fecha de finalización	Porcentaje de Avance (%)	Comentarios
1. Identificación de los principales cambios en la ejecución de los sistemas informáticos necesarios para la elaboración de los estados financieros bajo las NIIF, tanto en el flujo de información como en los procesos de preparación de dichos estados.	Junio de 2010	Julio de 2010	Diciembre de 2011		45%	Fase 2.1 del cronograma
2. Identificación de documentos y reportes nuevos o complementarios a los actuales que se emitirán dados los cambios en los sistemas de información, así como nuevos conceptos requeridos por las NIIF.	Junio de 2010	Julio de 2010	Diciembre de 2011		60%	Fase 2.1 del cronograma
3. Análisis de la situación patrimonial y los resultados de la emisora, identificando los ajustes y evaluaciones necesarios para convertir los saldos a la fecha de transición de las NIIF.	Junio de 2010	Julio de 2010	Diciembre de 2011		60%	Fase 2.1 del cronograma

Actividad	Fecha programada de inicio	Fecha de inicio	Fecha programada de finalización	Fecha de finalización	Porcentaje de Avance (%)	Comentarios
4. Preparación del balance de apertura bajo las NIIF y conciliación de los resultados y capital contable contra las NIF.	Marzo de 2011		Diciembre de 2011		30%	Fase 2.2 del cronograma
5. Diseño y adaptación de los procesos de control de calidad en la información financiera para garantizar su confiabilidad.	Abril de 2011		Diciembre de 2012		30%	Fase 2.2 del cronograma

NOTA: Las fechas programadas para las actividades correspondientes a esta fases, están sujetas a una continua evaluación por la emisión de nuevas normas emitidas por el International Accounting Standards Board ("IASB") (por sus siglas en inglés), así como por la posible aplicación retrospectiva de los mismos.

Actividades Concluidas

Actividad	Hallazgos y/o trabajos realizados	Decisiones tomadas
Preparación del cronograma de las principales actividades del proyecto de conversión a NIIF.	Presentación al Consejo de Administración y al Comité de Auditoría y Prácticas Societarias del cronograma de las principales actividades contempladas en el proyecto de conversión a NIIF.	Aprobación del proyecto de conversión por parte del Consejo de Administración y el Comité de Auditoría y Prácticas Societarias
Presentación e inicio formal del proyecto de conversión a NIIF por parte de la Vicepresidencia de Contraloría Corporativa a los responsables de la información financiera de las entidades de la Compañía.	Concientización del personal responsable de la información financiera tanto del corporativo como de las empresas subsidiarias, así como de las empresas asociadas más significativas, de la importancia que tiene el proyecto de conversión a NIIF para la Compañía.	Gobierno del proyecto de conversión a NIIF, designación de los equipos de trabajo para la Fase 1, e inicio de las reuniones de trabajo contempladas por la Fase 1.

Actividad	Hallazgos y/o trabajos realizados	Decisiones tomadas
Identificación y análisis preliminar de las principales diferencias entre las Normas de Información Financiera vigentes en México y las NIIF, así como de los impactos contables que requerirán acciones más específicas.	Reuniones de trabajo semanales en donde se analizaron y documentaron las principales diferencias existentes hasta la fecha entre ambas normatividades y en los rubros más relevantes de los estados financieros consolidados de la Compañía.	Con base en las diferencias preliminares identificadas, cada subsidiaria significativa de la Compañía realizará un análisis más detallado para facilitar el análisis, cuantificación y evaluación posterior de los ajustes requeridos en la preparación del balance general consolidado inicial bajo las NIIF.
Inicio de la fase 2.1 del cronograma de actividades. Identificación de segmentos de negocios y/o subsidiarias más significativos para efectos de adopción de las NIIF.	Se identificaron los siguientes segmentos de negocios significativos: Televisión abierta, Sky, Cable y Telecomunicaciones y Editoriales.	Preparación de talleres de trabajo por segmentos de negocios para la evaluación y definición de políticas contables bajo las NIIF, así como para la identificación y cuantificación de diferencias a la fecha de transición. Estrategia para adopción de las NIIF en negocios no significativos.
Talleres de trabajo iniciales para el rubro de propiedades, planta y equipo.	Consideraciones de avalúos y costos implícitos para el rubro de propiedades, planta y equipo a la fecha de transición. Consideraciones de contratos de arrendamiento financiero y arrendamiento operativo. Reuniones con valuadores de activos fijos.	Políticas contables e identificación de ajustes bajo las NIIF 1 para el rubro de propiedades, planta y equipo. Avalúos de ciertos activos fijos a la fecha de transición.
Talleres de trabajo iniciales para el reconocimiento de ingresos	Identificación de políticas y procedimientos contables actuales para el reconocimiento de ingresos. Análisis de principales contratos generadores de ingresos. Consideraciones de presentación de ingresos.	Identificación de posibles impactos por el proyecto de la nueva NIIF para el reconocimiento de ingresos.
Taller de trabajo inicial para el rubro de beneficios a empleados	Reunión con los actuarios de las empresas con personal. Evaluación de opciones bajo las NIIF 1.	Políticas contables e identificación de ajustes bajo las NIIF 1 para el rubro de beneficios a empleados a la fecha de transición. Definición de informes de cálculos actuariales a la fecha de transición.

Actividad	Hallazgos y/o trabajos realizados	Decisiones tomadas
<p>Talleres de trabajo adicionales para propiedades, planta y equipo, reconocimiento de ingresos y beneficios a empleados.</p> <p>Talleres de trabajo para los siguientes rubros de los estados financieros:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Costos capitalizables • Instrumentos Financieros • Derivados • Provisiones • Conversión de moneda extranjera • Intangibles • Consolidación y método de participación • Impuestos a la utilidad • Combinaciones de negocios 	<p>Entendimiento de las NIIF aplicables a los principales segmentos de negocio de la Compañía.</p> <p>Presentación por parte de los responsables de la información financiera en los principales segmentos de negocio de la Compañía, de situaciones particulares significativas o consideraciones para la aplicación de las NIIF en cuestión.</p> <p>Documentación formal de la aplicación de las NIIF tratadas en los talleres de trabajo, para los principales segmentos de negocio de la Compañía.</p>	<p>Política contable para el efecto por conversión de moneda extranjera acumulado al 30 de Diciembre de 2010.</p> <p>Política contable para las combinaciones de negocio anteriores al 31 de diciembre de 2010.</p> <p>Procedimiento para el ajuste por actualización de activos intangibles. Determinación del ajuste inicial por cancelación de pasivo por indemnizaciones.</p> <p>Identificación de ajustes por avalúos de inmuebles.</p> <p>Evaluación preliminar de la posible adopción anticipada de las NIIF 9 (instrumentos financieros, deterioro y contabilidad de cobertura).</p>
<p>Preparación de un catálogo de cuentas corporativo para la presentación de estados financieros de conformidad con las reglas de las NIIF</p>	<p>Modificación al catálogo de cuentas corporativo para cumplir con la presentación establecida por las NIIF y los requerimientos de la Bolsa Mexicana de Valores, a través del Sistema de Información Financiera y Contable (SIFIC).</p>	<p>Identificación y apertura de cuentas y subcuentas requeridas.</p>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: TLEVISA
GRUPO TELEVISA, S.A.B.

TRIMESTRE: 01

AÑO: 2011

DECLARACION DE FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCIÓN, RESPONSABLES DE LA INFORMACIÓN.

LOS SUSCRITOS MANIFESTAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN EL ÁMBITO DE NUESTRAS RESPECTIVAS FUNCIONES, PREPARAMOS LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA EMISORA CONTENIDA EN EL PRESENTE REPORTE TRIMESTRAL, LA CUAL, A NUESTRO LEAL SABER Y ENTENDER, REFLEJA RAZONABLEMENTE SU SITUACIÓN. ASIMISMO, MANIFESTAMOS QUE NO TENEMOS CONOCIMIENTO DE INFORMACIÓN RELEVANTE QUE HAYA SIDO OMITIDA O FALSEADA EN ESTE REPORTE TRIMESTRAL O QUE EL MISMO CONTENGA INFORMACIÓN QUE PUDIERA INDUCIR A ERROR A LOS INVERSIONISTAS.



EMILIO AZCÁRRAGA JEAN
PRESIDENTE Y DIRECTOR GENERAL DEL GRUPO



SALVI FOLCH VIADERO
VICEPRESIDENTE DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS



JOAQUÍN BALCÁRCEL SANTA CRUZ
VICEPRESIDENTE JURÍDICO

MÉXICO, D.F., A 14 DE ABRIL DE 2011